
 

 
 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI  

 

ZŠ A MŠ HANUŠOVICE 

 

VE ŠKOLNÍM ROCE 2022/2023 
 

 

 

 

 

 

 

 
       

 

 

 
Předkládá: Ing. František Felner 

       ředitel ZŠ a MŠ Hanušovice, 

okres Šumperk 

 

OBSAH 
 

 



 2 

1. Zhodnocení školního roku - distanční výuka 2020/2021  str. 4 

 

2. Charakteristika školy         str. 14 

 

3. Přehled oborů vzdělávání      str. 25 

 

4. Učební plány        str. 26 

 

5. Údaje o pracovnících školy      str. 28 

 

6. Přijímací řízení a zařazování žáků      str. 29 

 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků    str. 31 

 

8. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků     str. 33 

Tabulka č. 1: Přehled tříd, žáků a pedagogů    str. 33 

Tabulka č. 2: Přehled prospěchu podle tříd    str. 34 

Tabulka č. 3: Statistický přehled chování žáků   str. 35 

Tabulka č. 4: Statistický přehled zameškaných hodin  str. 36 

Tabulka č. 5: Statistický přehled žáků se speciálními potřebami str. 36 

 

9. Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI    str. 37 

 

10. Mimoškolní aktivity       str. 37 

 

11. Poskytování informací podle zákona č.106/199 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím     str. 37 

 

12. Příloha č. 1: Základní údaje o hospodaření    str. 38 

13. Příloha č. 2: Měsíční plány      str. 40 
14. Příloha č. 3: Výroční zpráva MŠ Hanušovice   str. 51   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

OBSAH 
 

 

1. Zhodnocení školního roku 2022/2023    str. 4 

 

2. Charakteristika školy         str. 6 

 

3. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového  

chování a zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími  

potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem  

na poskytování jazykové přípravy,     str. 9 

 

4. Přehled oborů vzdělávání      str. 17 

 

5. Údaje o pracovnících školy      str. 18 

 

6. Přijímací řízení a zařazování žáků      str. 19 

 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků    str. 22 

 

8. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků     str. 27 

Tabulka č. 1: Přehled tříd, žáků a pedagogů    str. 28 

Tabulka č. 2: Přehled prospěchu podle tříd    str. 29 

Tabulka č. 3: Statistický přehled chování žáků   str. 30 

Tabulka č. 4: Statistický přehled zameškaných hodin  str. 31 

Tabulka č. 5: Statistický přehled žáků se speciálními potřebami str. 32 

 

9. Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI    str. 32 

 

10. Mimoškolní aktivity       str. 32 

 

11. Poskytování informací podle zákona č.106/199 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím     str. 32 

 

12. Příloha č. 1: Základní údaje o hospodaření    str. 33 

13. Příloha č. 2: Měsíční plány      str. 35 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

 

 

1. Zhodnocení školního roku 2022/23 

 

Zhodnocení školního roku 2022/2023 na 1. stupni ZŠ Hanušovice 
 

V tomto školním roce jsme se začali připravovat v souvislosti s chystanými 

změnami v RVP na úpravu našeho ŠVP, tak abychom pružně reagovali na současné trendy 

ve školství. Úpravy se budou týkat zejména zavedení nové informatiky, která se bude 

uplatňovat v řadě dalších výukových předmětů a využití IT technologií se stane běžnou 

součástí výuky. 

Významným počinem vedení bylo získání dotace z Národního plánu obnovy. 

Z tohoto projektu bylo možné zafinancovat většinu mimoškolních akcí pro všechny žáky 

školy. V letošním školním roce se tedy zúčastnilo těchto akcí rekordní množství dětí. 

Z projektu bylo hrazeno jízdné a vstupné na školní výlety do Branné, Olomouce, exkurze 

do Planetária v Hradci Králové, návštěva divadelního představení v Šumperku a 

ekologicky zaměřená akce Den Země.  

Již tradičně jsme v rámci plnění ŠVP uskutečnili celou řadu osvědčených 

mimoškolních akcí a projektů pro žáky, rodiče i hanušovickou veřejnost. Jednalo se 

pravidelnou spolupráci s Městskou knihovnou Hanušovicích, recitační a pěvecký kroužek 

reprezentoval hanušovickou školu na veřejnosti, byl představen Hasičský záchranný sbor a 

záchranné složky v H-parku, v rámci  zápisu do 1. ročníku se uskutečnil projekt „Cesta do 

školy“ ve spolupráci s MŠ, po celý školní rok byli všichni žáci 1. stupně zapojeni do 

projektu „Ovoce a mléko do škol“, aktivní jsme se zúčastnili celostátních projektů Liga 

proti rakovině, Bílá pastelka. Probíhala výuka na dopravním hřišti v Mohelnici pro 4. 

ročník  a výuka plavání pro 3. a 4. ročník. Pokračovala spolupráce žáků prvních a devátých 

tříd při slavnostním pasování na čtenáře. V rámci tělesné zdatnosti žáci absolvovali 

turistické vycházky do Hanušovic a okolí. V oblasti minimálního preventivního programu 

jsme realizovali řadu interaktivních programů a besed a letos jsme se soustředili zejména 

na téma „Bezpečný internet“. 

 

Za I. stupeň Dagmar Pěničková 

 
 

Hodnocení školního roku 2022/2023 na II. stupni 

 
 Nový školní rok přišel opět rychleji, než jsme si přáli, a tak je čas ohlédnout se za 

tím minulým školním rokem – co vše se na druhém stupni podařilo zorganizovat a kterých 

akcí jsme se zúčastnili…  

V září se žáci 7. – 9. ročníku zúčastnili v rámci projektu PLANETA ZEMĚ 3000 

promítání v kině OKO v Šumperku akce MAGICKÝ SENEGAL, vybraní žáci devátého 

ročníku se zúčastnili tradiční akce TECHNO hrátky na SOU opravárenském v Králíkách, 

uskutečnila se také turistická vycházka, kdy pro žáky 9. ročníku byla s výstupem na 

Praděd, žáci 9. ročníku také navštívili městský úřad v Hanušovicích v rámci výuky 

občanské výchovy a žáci 6. ročníku navštívili městskou knihovnu v Hanušovicích v rámci 

výuky českého jazyka a literatury. V říjnu proběhla na naší škole soutěž 

PŘÍRODOVĚDNÝ KLOKAN, které se zúčastnilo 28 žáků 8. a 9. ročníku a 5 

nejúspěšnějších žáků postoupilo do okresního kola této soutěže. Pro zájemce proběhlo 

školní kolo matematické soutěže PYTHAGORIÁDA, do okresního kola postoupili nejlepší 

řešitelé z 6., 8. a 9. ročníku a třída 9. B společně s třídní učitelkou připravila 

„Hallowenskou akci“ pro prvňáčky z 1. B. 



 5 

V listopadu žáci 9. tříd připravili „Předávání slabikářů prvňáčkům“ s vlastnoručně 

napsaným a nakresleným věnováním. NEŽ UŽIJEŠ ALKOHOL, UŽIJ MOZEK je název 

preventivní akce, které se zúčastnili žáci 7. a 8. ročníku. V prosinci se žáci z recitačního 

kroužku zúčastnili „Adventu“ v Hanušovicích se svým kulturním programem, proběhlo 

školní kolo olympiády v českém jazyce, kterého se zúčastnilo 19 žáků z 8. a 9. ročníku a 

do okresního kola v Šumperku postoupil Dominik Müller z 9. A a Natálie Baroňová z 9. B. 

Žáci 8. ročníku společně s TU navštívili Adventní trhy v Olomouci, žáci druhého stupně se 

zapojili do organizace akce ADVENTNÍ DÍLNY, kterou naše škola tradičně pořádá pro 

rodiče žáků naší školy. Proběhly přednášky s rodilým mluvčím na druhém stupni na téma: 

„Švédsko“ a poslední školní den roku 2022 žáci 2. stupně navštívili kino v Hanušovicích. 

V lednu v rámci preventivního programu Policie ČR se uskutečnila přednáška „Tvoje cesta 

na čisto“ pro žáky 7. ročníku a v 8. třídách proběhla beseda s pracovníky z OSPODu: 

“Mám 15 let, co to pro mě znamená“. V únoru proběhlo školní kolo v recitaci a 

nejúspěšnější žáci – Záhorová 7. A, Hnátková 7. B, Šor 8. A, Miková 9. A reprezentovali 

naši školu v okrskovém kole v Šumperku. Lyžařského výcviku se tentokrát zúčastnilo 28 

sedmáků, 25 osmáků a někteří žáci 6. ročníku. Třída 6. A měla akci SPANÍ VE ŠKOLE 

společně s třídní učitelkou a žáci druhého stupně se zúčastnili vystoupení Radka Bangy 

v KD v Hanušovicích.  

V březnu se žáci zapojili do soutěže „Matematický klokan“, naši školu 

reprezentovali Jan Vyroubal 7. B a Veronika Sklenářová 9. B v okresním kole olympiády 

v anglickém jazyce a žáci 8. ročníku se zúčastnili akcí Finanční gramotnost a Robotika. 

V dubnu vyučující tělesné výchovy uspořádali pro zájemce soutěž ve skoku vysokém, obě 

šesté třídy měly v rámci programu prevence besedu na téma KLIMA VE TŘÍDĚ a pro 

žáky 7. ročníku proběhla beseda PORUCHY PŘÍJMU POTRAVY. V rámci zeměpisné 

exkurze žáci 7. tříd jeli do Afrického muzea v Holicích a Obřího akvária v Hradci Králové. 

Pro žáky 8. a 7. ročníku byla určena exkurze na Floru v Olomouci s návštěvou 

Javoříčských jeskyní a zeměpisná exkurze pro žáky 6. tříd byla již tradičně do planetária 

v Hradci Králové. 

V květnu se uskutečnila pro všechny žáky druhého stupně beseda o Kanadě, která 

probíhala v anglickém jazyce, v rámci preventivního programu měli žáci 6. ročníku 

BESEDU O KYBERŠIKANĚ a žáci 9. ročníku měli besedu s názvem „Rizikové sexuální 

chování“. Recitační kroužek vystoupil se svým programem v KD v Hanušovicích ke Dni 

matek a žáci 6. B byli na exkurzi ve firmě ProBio ve Starém městě. V červnu se 

uskutečnily plánované školní výlety a chlapci ze 7. B uspořádali akci DEN BEZ 

BATOHŮ. Žáci 9. ročníku několik týdnů nacvičovali svoji závěrečnou ŠKOLNÍ 

AKADEMII, která se uskutečnila v KD v Hanušovicích pro rodiče a veřejnost. 

Tak takový byl školní rok 2022/23 na druhém stupni. Je nutné připomenout, že 

všechny besedy, akce a soutěže byly úspěšné hlavně proto, že našim žákům a učitelům 

nechybí nadšení, elán, tolerance, trpělivost a ochota spolupracovat. Všechny akce proběhly 

za podpory vedení školy, za co je také nutné poděkovat. Přejme si společně do dalšího 

školního roku hodně nápadů a energie k jejich uskutečnění. 

 
Za 2. stupeň zapsala Mgr. Anna Láníková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

 

 

CHARAKTERISTIKA  ŠKOLY 

 
Základní údaje: 

 

název:   Základní škola a Mateřská škola Hanušovice, okres Šumperk 

příspěvková organizace IČO 60341807 

 

adresa:   Hlavní 145, Hanušovice 788 33 

 

právní forma:  příspěvková organizace IČO 60341807 

   od 1. 1. 1995 samostatný právní subjekt 

     

zřizovatel:    Město Hanušovice 
 

statutární zástupce: Ing. František Felner  

 

vzdělávací program: ŠVP Učíme se spolu pro život č. j. ZŠ a MŠ 7/2013 

 

max. kapacita:  ZŠ  - 650  

   MŠ - 100  

   ŠD  -   60  

   ŠJ - 950  

 

školská rada:    zřízena dle zákona č. 561/2004 Sb.,  

předseda Jiří Fiala – zástupce rodičů, členové Petr Jorda – zástupce 

ZŠ a MŠ, Marcela Köhlerová – zástupce města 

 

klub přátel školy: ne 

 

žákovská rada: ne 

. 

Změna zařazení do sítě škol od 1. 7. 2001 

 

Odloučená pracoviště: 

 

MŠ při ZŠ, ul. Hlavní 313 

 

 

Základní škola: 

 

- počet tříd ve šk. roce 2022/23: 18  

- počet žáků ve šk. roce 2022/23: 315 k 30. 6. 2023 

- počet pedagog. prac. ve šk. roce 2022/23: 25 + 6 asistentů 

- počet provozních prac. ve šk. roce 2022/23: 7  

 

 

skladba žáků ZŠ: 

 

- počet žáků s trvalým bydlištěm v Hanušovicích:       232 

- počet žáků s trvalým bydlištěm mimo Hanušovice:   79 

▪ Bohdíkov                  1 

▪ Branná                      3 



 7 

▪ Jindřichov                21 

▪ Kopřivná                  27 

▪ Králíky                     1 

▪ Malá Morava           22 

▪ Šumperk                   4 

▪ Bez zadané obce       4 

 

školní družina: 

- počet oddělení:          2 

- počet dětí:                 60 

- počet vychovatelek:  2 

- pracovní doba:  

▪ dopoledne:  6,00-7,30 hod.  

▪ odpoledne:  11,30-16,15 hod 

 

školní stravovna: 

 

- počet provozních pracovníků: 8 + 2 (výdejna MŠ) 

- počet strávníků ZŠ:  114 

- počet strávníků MŠ:   56      

- počet cizích strávníků: 102 

- počet strávníků (zaměstnanci): 28   

 

2/  Podmínky ke vzdělávání 

- personální: viz str. 17 

 

- materiálně-technické podmínky:           

hodnocení úrovně: 

 

školní budova :   ZŠ  - 650               

vyhovující 

   MŠ - 100               

vyhovující 

   ŠD  -   60                       

dobrý 

   ŠJ - 950               

vyhovující 

učebny: 

  

2021/22 celkem  29  2022/23 celkem  29 

 odborné  13   odborné  13  

 ŠD    2    ŠD    2  

 

odpočinkový areál:         stav 

dobrý 

sportovní zařízení:                stav 

dobrý 

dílny:            stav rekonstrukce 2024 

vybavení tříd nábytkem:                stav průběžně probíhá obnova 

vybavení ŠD:         stav vyhovující 

vybavení žáků učebními 



 8 

texty a učebnicemi:         stav 

dobrý 

vybavení kabinetů pomůckami:       stav 

dobrý 

vybavení ZŠ audiovizuální 

a výpočetní technikou:        stav 

dobrý 

 

 

 

Investiční akce a postoj MÚ k ZŠ:  

Zřizovatel zajišťuje každoročním rozpočtem provoz a rozvoj školy. 

Na rok 2023 činil provozní příspěvek od zřizovatele 5 590 000,- Kč. Navýšení rozpočtu 

zohledňuje vysoké ceny energií. V tomto rozpočtu je kapitola na zajištění a rozvoj 

volnočasových aktivit pro žáky ZŠ – seznam kroužků je v části mimoškolní aktivity pro 

žáky. V tomto roce se už výrazně projevili cenové skoky v energiích, ale zřizovatel zajistil 

provozní rozpočet, aby byla zajištěn provoz ZŠ a MŠ.  

V rámci rozpočtu byly provedeny tyto významné akce: 

 

Malování tříd, chodeb, oprava stěn                          

Výměna podlahových krytin ve třídách                      

Ochranné lišty na hřišti MŠ + opravy podlah ve třídách               

Opravy osvětlení, elektroinstalace 

Oprava a revize plynových zařízení ŠJ 

Opravy střechy MŠ                                                                        

Opravy zařízení a spotřebičů ŠJ  

Servis dataprojektorů a IT techniky 

31 652,-  

36 610,- 

37 275,- 

34 000,- 

19 000,- 

26 000,- 

61 000,- 

20 400,- 
 

 

Dále se z rozpočtu města se průběžně provádí další běžné opravy a nákupy služeb na 

zajištění provozu ZŠ a MŠ. 

 

 

 

 

3/ Organizace výchovně vzdělávacího procesu: 

 

- Rozvrh hodin: Zpracován dle hygienických a bezpečnostních norem. Přestávky 

v délce 5 minut jsou mezi 1. a 2. hodinou, 3., 4. a 5. hodinou. 15 minutová 

přestávka je mezi 2. a 3. hodinou. Desetiminutová přestávka je mezi 5. a 6. 

hodinou. Dále polední přestávka mezi ranní a odpolední výukou. Vše podle 

Vyhlášky č. 256/2012 Sb., kterou se měnila Vyhláška č. 48/2005 Sb., o základním 

vzdělávání a některých náležitostech plnění povinné školní docházky, ve znění 

vyhlášky č. 454/2006 Sb. 

- V nabídce volitelných předmětů se vychází jednak ze zájmu žáků, jednak 

z personálních možností školy.  

- Žákům 9. tříd je pravidelně nabízena příprava na přijímací zkoušky na střední školy 

- Pro naše potřeby provádíme testování žáků 5. a 9. ročníků pomocí 

standardizovaných celorepublikových testů užívaných ČŠI  

- Vyučování je jednosměnné.  

 

- Školní řád, klasifikační řád: Oba dokumenty jsou obměňovány, popřípadě 

doplňovány na začátku nového školního roku. 

 



 9 

- Informační systém pro žáky a rodiče: Zajištěn přes třídní učitele v rámci 

rodičovských schůzek a aktuálních informací, které je potřeba sdělit zákonným 

zástupcům. V rámci školního roku využíváme školní kanál na na youtube, kde 

informujeme o akcích co budou a byly. Dále informace jsou na webových 

stránkách ZŠ, informačním systémem Škola on-line s přehledy klasifikace, 

hodnocení chování, přehledy absence, zkušebními plány a informacemi o domácích 

úkolech, dále stanovením pravidelných konzultačních hodin a schůzek Sdružení 

rodičů a veřejnosti při ZŠ a MŠ Hanušovice.  

 

-  

 

4. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění 

podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně 

nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

 

Informace výchovné poradkyně 

- Výchova k volbě povolání: v rámci této výchovy poskytuje škola každoročně 

poradenskou činnost pro rodiče a žáky prostřednictvím konzultačních 

dnů, netradičních forem vyučování, individuálního a skupinového online 

poradenství, pravidelnými konzultacemi v rámci kariérového poradenství, e-maily 

i telefonickou komunikací. Výchovná poradkyně PaedDr. Vladimíra Žídková 

zjišťuje zájem žáků o studium na středních školách, aktivně spolupracuje s třídními 

učiteli i rodiči. Organizuje exkurze žáků 9. ročníků na Informační a poradenské 

středisko při Úřadu práce v Šumperku – 9.A a vycházející žáci z nižších ročníků – 

5. 10. 2022, 9.B – 12. 10. 2022. Burza práce a vzdělání v Olomouckém kraji se 

uskutečnila dne 18. 10. 2022 v Kulturním domě v Šumperku. Prezentační výstava 

oborů vzdělání středních škol a vyšších odborných škol Olomouckého kraje: 

„Scholaris 2022“ proběhla 8. 11. 2022 v prostorách tělocvičny Gymnázia 

v Šumperku. K nejzdařilejším akcím v rámci kariérového poradenství patřil 20. 

ročník tradičního setkání rodičů a žáků 8. a 9. tříd s 27 zástupci středních škol 

Olomouckého a Pardubického kraje v naší Základní škole a Mateřské škole 

v Hanušovicích dne 14. 11. 2023 za účasti zástupců Úřadu práce v Hanušovicích, 

Informačního a poradenského střediska Úřadu práce v Šumperku i zástupců 

projektu Hanušovice společné - „Středoškolákem na zkoušku.“  Zajímavé a pro 

žáky přínosné byly i nábory profesních odborníků ve třídě 9.A i v 9.B: 

- 23. 09. 2022 - Střední odborná škola Litovel 

- 14. 10. 2022 - Průmyslová střední škola Letohrad 

- 18. 10. 2022 - Odborné učiliště a Praktická škola Mohelnice 

- 21. 10. 2022 - Hotelová škola Vincenze Priessnitze a Obchodní akademie Jeseník 

- 04. 11. 2022 - Střední škola farmářství, gastronomie a služeb Jeseník 

- 11. 11. 2022 - Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická 

Šumperk 

-  Naše Základní škola a Mateřská škola pokračovala v další práci v rámci  projektu: 

,,Implementace krajského akčního plánu II Olomouckého kraje“ – IKAP II OK 

zaměřeného na kariérové poradenství – individuální a skupinové kariérové 

poradenství pro žáky, návštěvy regionálních ,,budoucích zaměstnavatelů“, 

komunikace s regionálními středními školami a seznámení se s nabídkou studijních 

a učebních oborů, vzdělávání – hard skills, soft skills, nadané děti, program pro 

kariérové poradce, mentoring, sdílení zkušeností s ostatními kariérovými poradci, 

schůzky kariérových poradců dané oblasti, práce s nadanými žáky, komunikace 

s rodiči, se žáky, s kolegy na škole, znalost nabídky budoucích zaměstnavatelů, 

znalost nabídky oborů středních škol. Pod vedením mistrů odborného výcviku ze 

Střední školy řemesel v Šumperku probíhaly 2x týdně v naší základní škole 

pracovní činnosti – dílny – určené pro chlapce 9. ročníků. O prohloubení 

spolupráce se středními školami svědčí i zapojení našich žáků do soutěže Střední 



 10 

školy řemesel v Šumperku. Vybraní žáci 7. ročníků reprezentovali naši školu 15. 

11. 2022 v soutěži: „Můj dům – naše město.“ V dalším kole získala 2. místo 

Kristýna Voráčová ze 7.B. 9. 12. 2022 pokračovala soutěž i pro žáky 8. ročníků. 

Do krajského kola soutěže, které se konalo 21. 4. 2023, postoupilo 20 nejlepších 

žáků. 

Prvenství získal žák 8.B naší školy - Pavel Zahradníček. Jeho spolužačka Nela 

Klugová se umístila na 5. místě. 

 

- Spolupráce s PPP a SPC: je součástí náplně práce výchovné poradkyně. 

Spolupráce je na vysoké úrovni a je prováděna formou přednášek a besed pro žáky, 

podnětnými konzultacemi s koordinátorkou inkluze – výchovnou poradkyní 

PaedDr. Vladimírou Žídkovou, prvotními i kontrolními speciálně pedagogicko-

psychologickými vyšetřeními žáků se speciálními vzdělávacími potřebami v PPP, 

SPC či v naší základní škole – SPC Mohelnice: 14. 3. 2023 – žáci s mentálním 

postižením, 4. 4. 2023 – SPC Olomouc – žák se zrakovým postižením. Od února 

2023 do srpna 2023 se uskutečnila kontrolní pedagogicko-psychologická vyšetření 

ve Školském poradenském zařízení – PPP a SPC Šumperk. Péče byla věnována i 

žákům ze sociálně nepodnětného prostředí. Spolupráce se školskými poradenskými 

zařízeními pokračovala i pravidelným hodnocením efektivity individuálních 

vzdělávacích plánů žáků se speciálními vzdělávacími potřebami na základě 

podrobně zpracovaných písemných podkladů pro kontrolní vyšetření žáků se SVP 

v podobě pedagogických zpráv škol a závěrečným hodnocením vzdělávání žáků se 

speciálními vzdělávacími potřebami s individuálními vzdělávacími plány i  dalším 

vzděláváním pedagogických pracovníků formou zajímavých seminářů s aktuální 

tematikou. Výchovná poradkyně se průběžně zúčastňovala online vzdělávacích 

seminářů a supervizních setkání v oblasti prevence rizikového chování i 

pravidelných prezenčních i online setkání výchovných poradců. S jejich obsahem 

seznamovala vedení školy, ostatní pedagogy na komunitních kruzích či schůzích 

předmětových komisí. Informace ze seminářů jsou pro všechny pedagogy veřejně 

dostupné na OneDrive ve složce Výchovné poradenství. Vycházející žáci naší 

školy využili nabídky PPP a SPC Šumperk a Informačního poradenského střediska 

Úřadu práce v Šumperku při absolvování testů profesní orientace spjatých s volbou 

budoucího povolání. V rámci předcházení rizikového chování žáků se výchovná 

poradkyně každoročně zúčastňuje s žáky naší školy soutěžně-preventivní akce: 

„Den policistou,“ kterou organizuje Územní odbor Policie ČR, Obvodní oddělení 

Šumperk ve spolupráci se Střediskem volného času Doris Šumperk. 

 

- Spolupráce s dalšími organizacemi: výchovná poradkyně dlouhodobě úspěšně 

spolupracuje s Městským úřadem v Hanušovicích – sociálním odborem, 

s Městským úřadem v Šumperku – s oddělením sociálně-právní ochrany dětí a 

prevence, s Městským úřadem v Šumperku – s oddělením školství, kultury 

a vnějších vztahů, s Městským úřadem Rýmařov – s odborem sociálních věcí, 

s Městským úřadem Trutnov – s odborem sociálních věcí, školství a zdravotnictví, 

s dalšími organizacemi - 

s Okresním soudem v Šumperku, s Obvodním oddělením Policie ČR 

v Hanušovicích i Územním odborem Policie ČR v Šumperku, s Probační 

a mediační službou v Šumperku, se Střediskem výchovné péče – Dobrá Vyhlídka v 

Šumperku, s Dětským diagnostickým ústavem, střediskem výchovné péče, ZŠ a ŠJ 

v Olomouci – Svatý Kopeček, s Dětským domovem a ŠJ v Jeseníku – lázních. 

Vzájemná příkladná spolupráce je navázána s PPP a SPC v Šumperku, s SPC 

v Mohelnici pro žáky s mentálním postižením, s SPC v Olomouci pro žáky se 

sluchovým a zrakovým postižením, s PPP a SPC Jeseník, s dětskými lékaři, 

psychology a psychiatry v našem regionu. Úspěšně se rozvíjí také spolupráce 

s místním logopedem Mgr. Jiřím Křížem a  primářem MUDr. Antonínem 

Novotným, vedoucím Centra duševního zdraví v Šumperku a v Jeseníku, 



 11 

poskytující péči psychosomatickým poruchám, neurotickým stavům, 

specializovanou psychiatrickou, psychologickou a psychoterapeutickou péči pro 

děti, dorost, dospělé a  seniory, péči pro závislosti na alkoholu a drogách, péči pro 

závislosti na hracích automatech, péči pro poruchy příjmu potravy (anorexie, 

bulimie), první pomoc v zátěžových a depresivních stavech, léčbu psychotických 

onemocnění (schizofrenie, bipolární porucha…), zabývá se také předmanželskou, 

manželskou, rozvodovou a  porozvodovou problematikou, profesní EEG 

diagnostické vyšetření řidičů, psychologické a neurologické vyšetření řidičů, 

soudně – znalecké posudky z oboru psychiatrie a psychologie 

 

- Spolupráce s dalšími zástupci projektů: 

probíhá pravidelná setkání metodika Krajského centra prevence předčasných 

odchodů ze vzdělávání se zástupci školních poradenských pracovišť – Mgr. 

Markéta Horáková 

realizuje se spolupráce se zástupci projektu MAS Horní Pomoraví o.p.s. – 

Hanušovice společné, který je financován z Norských fondů a motivuje vycházející 

žáky z vyloučených lokalit k odborné přípravě na svou budoucí profesi – 

„Středoškolákem na zkoušku“ – podpora dětí při přechodu ze základní školy na 

střední školy – návštěva středních škol – seznámení s vybavením školy, třídami, 

odbornými pracovišti, dílnami i zázemím pro mimoškolní aktivity – Bc. Michaela 

Vrbová, DiS. 

výchovná poradkyně seznámila vycházející sociálně znevýhodněné romské žáky a 

jejich rodiče s Výzvou na podporu romských žáků na středních školách, 

konzervatořích a vyšších odborných školách v podobě finanční a materiální pomoci  

- finanční podpora  na úplatu za vzdělávání, školní stravování, jízdné, ubytování, 

školní potřeby včetně zajištění personální podpory vzdělávání romských žáků a 

studentů 

       

 

- Spolupráce s třídními učiteli, se školním metodikem prevence, se sociálním 

pedagogem, se školní psycholožkou a s vedením školy: je na příkladné úrovni, o 

čemž svědčí účast při řešení problémového chování žáků formou pohovorů, jednání 

se zákonnými zástupci či konáním výchovných komisí, organizačním zajištěním 

vypracování posudků na žáky třídními učiteli pro Oddělení sociálně-právní ochrany 

dětí a prevence při Městském úřadu v Šumperku, pro Sociální odbor při Městském 

úřadu v Hanušovicích, pro Oddělení školství, kultury a vnějších vztahů při 

Městském úřadu v Šumperku, pro Okresní soud v Šumperku, pro Dětský 

diagnostický ústav, Středisko výchovné péče, ZŠ a ŠJ v Olomouci – Svatý 

Kopeček, pro Dětský domov a ŠJ v Jeseníku – lázních, pro Středisko výchovné 

péče – Dobrá Vyhlídka v Šumperku, pro Probační a mediační službu v Šumperku, 

pro Obvodní oddělení Policie ČR v Hanušovicích, v Šumperku i v Albrechticích 

 

- Inkluze na ZŠ: ve školním roce 2022/2023 byla na naší základní škole 

poskytována podpůrná a vyrovnávací opatření 76 žákům se speciálními 

vzdělávacími potřebami – na 1. stupni: 47 žákům, na 2. stupni: 29 žákům. Všem 

těmto žákům byla PPP a SPC v Šumperku, v SPC Mohelnice a v SPC Olomouci 

vystavena doporučení školského poradenského zařízení a na žádost zákonných 

zástupců zpracovány třídními učiteli individuální vzdělávací plány, případně 

zpracovány Plány pedagogické podpory. Plán pedagogické podpory nebyl 

realizován v průběhu školního roku, podpůrná opatření 1. stupně u 5 žáků (1.  

stupeň – 3 žáci, 2. stupeň – 2 žáci), podpůrná opatření 2. stupně bez IVP u  28  

žáků (1. stupeň – 16 žáků, 2. stupeň – 12 žáků), podpůrná opatření 2. stupně 

s IVP u 0 žáků (1. stupeň – 0 žáků, 2. stupeň – 0 žáků), podpůrná opatření u žáků 

3.  stupně bez IVP u 21 žáků (1. stupeň – 10 žáků, 2. stupeň – 11 žáků), podpůrná 

opatření 3.  stupně s IVP u 21 žáků (1. stupeň  - 18 žáků, 2. stupeň – 3 žáci) a  



 12 

podpůrná opatření 4. stupně u 1 žák (1. stupeň – 0 žáků, 2. stupeň – 1 žák). 

Dne 3. října 2022 se konala na podnět výchovné poradkyně se souhlasem vedení 

školy informativní setkání rodičů žáků se speciálními vzdělávacími potřebami  

s vyučujícími českého jazyka, cizích jazyků 1. a 2. stupně a speciální třídy. 

 

- Kontrola efektivity individuálních vzdělávacích plánů pro žáky se SVP: 

na základě odeslané zpracované dokumentace naší ZŠ a MŠ Hanušovice byl 28. 6. 

2023 uskutečněn náhled k průběžnému hodnocení postupů a efektivity IVP u žáků 

se speciálními vzdělávacími potřebami, který je v souladu se zákonem č. 561/2004 

Sb., o  předškolním, základním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon), v platném znění, a vyhlášky č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se 

speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných, v platném znění. Postupy 

IVP – hodnocení efektivity – byly shledány v souladu se současnou legislativou. 

Předkládané individuální vzdělávací plány obsahovaly veškeré náležitosti, které 

byly následně u žáků se speciálními vzdělávacími potřebami patřičně dodržovány. 

Pozitivně byla hodnocena i dlouhodobá péče o žáky se speciálními vzdělávacími 

potřebami, kreativní náplň pedagogické intervence, individuální přístup všech 

vyučujících k žákům se speciálními vzdělávacími potřebami i jejich zákonným 

zástupcům a příkladná spolupráce se školou a koordinátorkou inkluze PaedDr. 

Vladimírou Žídkovou. Žáci pravidelně navštěvovali doučování, kde využívali 

pomůcky kompenzačního a rehabilitačního charakteru, učební pomůcky pro výuku 

i pracovní sešity z českého jazyka. Pracovali s interaktivní dotykovou tabulí, kde si 

procvičovali probírané učivo. Aktivně se podíleli na nápravě ve snaze 

o kompenzaci svých obtíží procvičováním nového učiva formou vzdělávacích 

počítačových programů. Ve většině případů lze hovořit o výrazném zlepšení 

prospěchu z českého jazyka při pravidelných návštěvách doučování z českého 

jazyka realizovaného formou celoročního školního projektu Národní podpory 

vzdělávání. Vyhodnocení poskytování podpůrných opatření u žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami i závěrečná hodnocení vzdělávání žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami podle individuálních vzdělávacích plánů byla zpracována 

třídní mi učiteli ve spolupráci s ostatními vyučujícími do 15. 2. 2023 a do 31. 5. 

2023 a přiložena k individuálním vzdělávacím plánům žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami. Tyto písemné dokumenty byly výchovnou poradkyní 

předány v PPP a SPC Šumperk, v SPC Mohelnice, v SPC pro zrakově postižené 

v Olomouci, v SPC pro sluchově postižené v Olomouci, v PPP a SPC Jeseníku, 

kopie hodnocení jsou součástí dokumentace žáka. Závěrečná hodnocení vzdělávání 

žáků se speciálními vzdělávacími potřebami podle zpracovaných individuálních 

vzdělávacích plánů jsou zdrojem informací a nabídkou metodických postupů pro 

pedagogy, jak s žákem pracovat v dalších ročnících základní školy. Obsahují 

vlastní pokrok žáka, jeho úspěchy a neúspěchy. Tyto písemné dokumenty jsou 

zasílány do školských poradenských zařízení konkrétních pedagogicko–

psychologických poraden či speciálních pedagogických center, které dlouhodobě 

spolupracují s naší ZŠ a MŠ Hanušovice a zároveň jsou ukládány ke zpracovaným 

individuálním vzdělávacím plánům. 

 

 

- Další vzdělávání výchovné poradkyně ve školním roce 2022/23 

prezenčně/online: 

 

• 26. 08. 2022 Jak pracovat se třídou – problémový žák ve třídě – Mgr. P. 

Halama 

• 01. 11. 2022 Inovace v diagnostice a péči o jedince s dyslexií – SPC 

Šumperk 

• 09. 11. 2022 Vzdělávání žáků s odlišným mateřským jazykem – PPP 

Šumperk 



 13 

• 30. 11. 2022 Dítě s náročným chováním ve škole – hněv a agrese, PPP 

Šumperk 

• 11. 01. 2023 Žák ohrožený šk. Neúspěchem vlivem sníženého nadání, PPP 

Špk 

• 19. 01. 2023 Hard skills II – 2. část – Trh práce, projekt IKAP II OK 

• 07. 02. 2023 Stres a jeho zvládání, syndrom vyhoření, projekt IKAP II OK 

• 13. 02. 2023 Soft skills II – 1. část, projekt IKAP II OK  

• 06. 03. 2023 Soft skills – 2. část, projekt IKAP II OK 

• 09. 03. 2023 Metody práce s žákem s Aspergerovým syndromem., PPP 

Šumperk 

• 16. 03. 2023 Hard skills II – 2. část – Time management + priority, IKAP II 

OK 

• 20. 03. 2023 Soft skills – 3. část, projekt IKAP II OK 

• 13. 04. 2023 Hard skills II – 3. část, projekt IKAP II OK 

• 17. 04. 2023 Soft skills II – 4. část, projekt IKAP II OK 

• 18. 05. 2023 Hard skills II – 4. část, projekt IKAP II OK 

• 06. 06. 2023 Kulatý stůl: „Předčasné odchody ze vzdělávání,“ projekt IKAP 

II  

 

- Zakoupení kompenzačních pomůcek a speciálních učebnic pro žáky se SVP: 

na základě vypracovaných Doporučení Školského poradenského zařízení – PPP a 

SPC Šumperk, SPC Mohelnice, SPC Olomouc pro žáky se zrakovým postižením, 

SPC Olomouc pro žáky se sluchovým postižením, PPP a SPC Jeseník - byly 

objednány a následně zakoupeny kompenzační pomůcky a speciální učebnice pro 

žáky se speciálními vzdělávacími potřebami v hodnotě 20 750 Kč. 

 

- Jednání se zákonnými zástupci žáků: 

v průběhu školního roku 2022/2023 se uskutečnilo 58 jednání se zákonnými 

zástupci žáků v souvislosti: se závěry prvotního či kontrolního vyšetření žáků ve 

školských poradenských zařízeních, podpisu nových Doporučení ŠPZ zákonnými 

zástupci žáka včetně podpisu Informovaného souhlasu zákonného zástupce, žádosti 

o individuální vzdělávací plán, správný výběr střední školy - studijní a učební 

obory a budoucího povolání, stipendia Olomouckého kraje, jesenická, firemní a na 

podporu vzdělávání romských žáků 

 

 

Informace metodika prevence 

Prevence rizikových jevů: byla zajišťována komplexně preventivním programem 

zaměřeným na 5., 6., 7. a 9. ročník. Škola dlouhodobě spolupracuje s organizacemi Pontis 

Šumperk, o.p.s., (Poradnou pro ženy a dívky) Zábřeh, PPP v Šumperku, Preventivně 

informační skupinou Okresního ředitelství Policie ČR v Šumperku, Okresním úřadem 

vyšetřování Policie ČR v Šumperku, speciálním oddělením při vyšetřování závažnějších 

případů trestné činnosti našich žáků, odborem sociálních věcí MÚ Šumperk i MÚ 

Hanušovice, s dětskými lékaři. 

V rámci MPP školy jsme se zapojili do projekt - Pedagog, pracovník v primární prevenci a 

to vzděláváním pedagogů.     

Na škole celý školní rok probíhaly interaktivní bloky v rámci KPPP, do kterého se 

každoročně zapojujeme. Podle vyhodnocení KPPP, které potvrdilo zájem žáků, učitelů i 

vedení školy o aktuální témata těchto interaktivních bloků, se v projektu bude dlouhodobě 

pokračovat. S podrobným vyhodnocením byly seznámeni pedagogové na poradě.   

Vzdělávání pedagogů: semináře k prevenci rizikového chování, účast učitelů na seminářích   

supervizních setkání v PPP Šumperk.  

V rámci dalšího vzdělávání byly pedagogové seznamováni s tématy - Jak pracovat se 

třídou - problémový žák ve třídě, Autorita učitele a jak na ni, Jak řešit konflikty se 



 14 

“zlobivým” žákem, Jak na náročnou komunikaci s rodičem, rozvíjení důvěry a budování 

pozitivního sociálního klimatu třídy.     

Škola pokračuje v projektu Adopce na dálku. V rámci projektu byly zaslány finanční 

příspěvky na podporu ve studiu. 

V budově základní školy je umístěna schránka důvěry pro připomínky žáků. V rámci 

školní samosprávy je žákům přes MP i vyučujících opakována informace o umístění 

schránky důvěry. 

Metodik prevence spolupracuje s těmto subjekty: 

PPP v Šumperku - Mgr. Radkou Roučovou, Mgr. Ivou Vepřekovou, Mgr. J. Hauserovou, 

dále pak s pracovníky ze Speciálně pedagogického centra v Šumperku. S oběma pracovišti 

pravidelně konzultuje problémy žáků s poruchami učení a chování.  

Podané ruce - v rámci odpoledních aktivit doučování pro problémové děti a děti ze 

sociálních rodin, které nechodí na doučování nabízené školou. 

Oddělení sociální prevence a ochrany mládeže při Okresním úřadu v Šumperku panem 

Miroslavem Adámkem, Mgr. J. Žouželkovou, kurátorem Mgr. P. Vlachem, vedoucí 

odboru sociálních věcí Mgr. N. Šebestovou. 

SVP Šumperk – podle aktuální potřeby s práci se žáky naší školy. 

V rámci Komplexního primárně preventivního programu na naší škole je úspěšně rozvíjena 

spolupráce a metodická činnost i s dalšími organizacemi: organizace Abatop, Nízkoprah 

klub pro mládež – Rachot, OO Policie ČR v Hanušovicích, Městská policie 

v Hanušovicích. 

 

V rámci konzultačních hodin je na škole v rámci prevence negativních jevů realizována 

metodikem prevence poradenská péče pro žáky a rodiče po celý školní rok.  

Poradenská činnost u třídních vyučujících: 
 

1.B, 2. B, 4. A, 5. A, 6. B, 8. A - metodická pomoc s individuálními žáky, intervence, práce 

metodická v komunitním kruhu. 

 

 

Setkávání členů školního poradenského pracoviště: 1 x za 14 dní:   

za účasti výchovná poradkyně školy, školní metodička prevence, sociální pedagog, 

mediátorka školy.  

Konzultace v rámci komunitních kruhů tříd:    

témata prevence: 

- kompetence při řešení problémového chování, zneužívání fotografií na internetu·    

- kyberšikana 

- pravidla ve třídách· vztahové věci - kamarádství děvčat, adopce na dálku, 

záškoláctví 

- intervence ve třídách 6.-9. roč. neomluvená absence - ve spolupráci s tř. uč 

- zákaz nošení nožů a ostrých předmětů;  

V poradenské a metodické činnosti pravidelně se 7 žáky. 
 

Klima školy:  

V roce 2022-23 proběhly na naší škole v 6. a 7. ročnících  intervence interaktivních  bloků 

metodika  prevence a navazující na komunitní kruhy cílené na  témata preventivního 

programu. 

 

Preventivní program ve školním roce 2022/23 

NA HRANĚ – pro žáky 7. -9. ročníků –ve spolupráci společnosti - Podané ruce 

v Olomouci – žáci se seznámili s problematikou kyberšikany a patologickým hráčstvím. 

Projekt Sananim - „Než užiješ alkohol, užij svůj mozek“  

Projekt „Tvoje cesta on-line“ – beseda PČR Šumperk pro 6.-9. roč.- téma kyberšikana;  

 



 15 

Zajištění celoroční vzdělávání nových třídních učitelů, asistentům pedagoga a celého 

pedagogického sboru. V přípravném týdnu se konal seminář pro sborovnu na téma - 

Rizikové chování žáků ve třídě a efektivní práce s pravidly. Pod vedením Mgr. Petra 

Halamy, etoped a školní psycholog. 
  

Vzdělávání metodika prevence: 

3.10 Setkání ŠMP CLUB  Rachot  Šumperk  

2.11 Šikana ve třídě –Mgr. Prejdová  

5.12  Setkání ŠMP- Mgr.  Prejdová  

7. 2.Návykové látky  ve  škole –Bc Hruška . J. Livanský –Pontis  

13.3   Balintovská skupina –supervizní setkávání  

31.3   Sebepoškozování  

24.4.  Balintovská skupina  -supervizní setkávání  

17.5   Setkání ŠMP Mgr. Prejdová  

 

Co se nám podařilo:  

- zavést pravidelnost komunitních kruhů na 1. stupni;  

- minimalizovat záškoláctví na 2. stupni; 

- udržet a rozšířit nabídku mimoškolních aktivit; 

- spolupracovat úzce s organizacemi v rámci KPPŠ;  

- spolupráce a zapojení do prevence městskou policii Hanušovice;  

- minimalizovat ve spolupráci s městskou policií kouření  žáků mimo školu a v různých 

prostorách města Hanušovice;  

- v rámci nabízených preventivních aktivit seznamujeme žáky s možnými riziky a následky 

v oblastech - užívání návykových látek (legálních i nelegálních), patologického hráčství, 

kyberšikany, nástrahami na internetu a kriminality. 

 

 

Co se nám nepodařilo: 

Zařadit pravidelnost komunitních kruhů na 2.st. – problém organizační; 

Snížit projevy vandalismu a vulgarismu žáků;  

Zajistit u části žáků bezproblémovou docházku do školy – spolupráce a vzájemná 

informovanost mezi školou, rodiči, OSPODu; 

Komunikaci mezi žáky – vztahy ve třídních kolektivech;  

Tvoření, dodržování pravidel třídy;  

Podchycení problémů žáků - poruchy příjmu potravy; 

Dostatečně informovat žáky o rizicích pořizování nahrávek z prostor školy a umístění na 

sociální sítě; 

Vytvořit podmínky a postup při řešení nevhodného chování ke spolužákovi i k vyučujícím.  

 

 

22. 8. 2023 

Vypracovala: Jana Winklerová 

školní metodik prevence rizikového chování  

 

 

Informace speciálního pedagoga 

 

Speciální třída při ZŠ a MŠ Hanušovice – skupinová integrace 

 

Speciální třída při  ZŠ a MŠ  Hanušovice – skupinová integrace 

Ročníky: 1. – 8. 

Počet žáků: 14 

Třídní učitelka: Mgr. Marcela Pudilová, asistenka Zdeňka Rutarová 



 16 

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami, žáci třídy S, jsou vyučováni na základě 

doporučení školského poradenského zařízení pro vzdělávání žáka se speciálními potřebami 

ve škole. Organizační forma vzdělávání je plán IVP.  

Individuální vzdělávací plán vychází ze specifických potřeb žáka. Jsou v něm zahrnuta 

doporučení odborníků, učitele a rodičů, jejichž znalost dítěte je pro sestavování 

individuálního vzdělávacího plánu velmi cenná. Plán je sestaven na jeden rok. 

Pomáhá žákům zvládnout učivo podle minimálních výstupů Školního vzdělávacího 

programu „Učíme se spolu pro život.“ 

Na základě podpůrných opatření z SPC jsou žákům poskytnuty finanční prostředky na 

zakoupení didaktických pomůcek.  

Vzdělávání žáků se SVP je třeba konkretizovat, využívat speciální metody, upevnit životní 

hodnoty a pracovat s radostí. 

Nepostradatelná je častá kontrola, rozbor stávajících postupů a dosažených výsledků.  

 

Hodnocení třídy 

Žáci postupují do vyšších ročníků. Při nezvládnutí ročník mohou opakovat. Podařilo se 

vytvořit systém práce, který napomáhá zvládnutí učiva. Nejde jenom o výuku, učební 

látku. Jde o proces výchovy a zvládání sociálních kompetencí/zdravení, hygiena, čistota, 

učební pomůcky, pravidelnost v přípravě na  školu/. 

Žáci jsou denně v kontaktu s vrstevníky běžných tříd. Dochází podle svých ročníků na 

výchovné a naukové předměty. 

Jsou hodnoceni  kombinací slovního hodnocení a známkováním.  

Forma integrace pro děti se SVP je potřebná, šetrná, nevylučující. Žáci zažívají vlastní 

úspěchy, spolupracující na svých projektech, které zvládají a radostně se mohou podělit o 

zkušenosti. Získávají sebedůvěru a radost ze školní práce. 

V letošním školním roce ukončila povinnou školní docházku jedna žákyně. Pokračuje na 

středním stupni vzdělávání. Zvolila si učební obor kuchař, cukrář. 

Další žáci pokračují. 

Pro učitele je práce namáhavá v diagnostice pro školní práci a přípravu na vlastní pokroky 

žáků z důvodu mnohočetných ročníků v jednom třídním kolektivu. 

Radost z práce je znatelná, žáci jsou pevnější, stabilnější, otevřenější. Pracují více 

samostatně a hravou formou zvládají s vlastní pohodou učivo a kompetence pro život.   

 

třídní učitelka Mgr. Marcela Pudilová 

 

 

 

Informace sociálního pedagoga 
Cíle a Aktivity: 

Podpora emocionálního zdraví: Během tohoto roku jsem pokračoval v poskytování individuální a 

skupinové podpory našim žákům, kteří potřebovali pomoc při zvládání emocionálních obtíží. 

Pracoval jsem na zlepšení sebevědomí a sebeúcty našich žáků a pomáhal jim vyrovnat se s různými 

stresujícími situacemi. 

Prevence školního násilí: Spolupracoval jsme s učiteli, žáky a rodiči na aktivitách zaměřených na 

prevenci školního násilí a budování pozitivního prostředí ve škole. Organizoval jsem workshopy a 

besedy, které měly za cíl podnítit diskusi a zvýšit povědomí o této problematice. Zároveň jsme 

s dětmi pracovali na učení se kvalitní a pozitivní komunikace. 

Spolupráce s rodinami: Aktivně jsme komunikoval s rodiči a poskytoval jim podporu a rady v 

případě potřeby. Společně jsme pracovali na vytváření pevných vazeb mezi rodinami a školou. Na 

poli mediace a facilitace jsem podporoval učitele při komunikaci v krizových jednání či při řešení 

nepříjemných situací. 

Rozvoj sociálních dovedností: Žákům jsem nabízel různé aktivity zaměřené na rozvoj sociálních 

dovedností, jako je komunikace, spolupráce a konfliktní řešení. Tyto dovednosti jsou klíčové pro 

úspěch v životě. 

Prevence záškoláctví a školního neúspěchu: Rovněž jsem se aktivně věnoval prevenci 

záškoláctví a školního neúspěchu. Spolupracovali jsme s žáky, kteří měli tendence nedodržovat 

školní docházku nebo dosahovali díky tomuto neuspokojivých školních výsledků. Pomáhal jsme 



 17 

identifikovat příčiny jejich problémů a společně s učiteli a rodiči vypracovávali plány na zlepšení 

školního úspěchu. 

Zajištění dotací na obědy pro žáky: V rámci mí práce jsme aktivně vyhledávali a žádali o dotace 

na obědy pro žáky od Krajského úřadu Olomouckého kraje a různých nadací, jako je například 

nadace Women for Women. Díky těmto dotacím jsme mohli jako škola zajistit, aby žáci, jejichž 

rodiny se ocitli ve finančních potížích, měli možnost dostávat zdravé obědy, což má pozitivní vliv 

na jejich zdraví a školní výkonnost. 

Výsledky: 

Mohu oznámit, že jsem pozoroval pozitivní změny v chování a postojích našich žáků. Mnoho z 

nich se stalo sebejistějšími a začali lépe komunikovat. Docházelo ke snižování případů školního 

násilí, což nás velmi těší. Navíc jsme byli svědky snižování záškoláctví a zlepšení školního 

úspěchu u těch žáků, kteří byli ohroženi neúspěchem. 

Poděkování: 

Děkuji všem učitelům, rodičům a žákům za jejich aktivní spolupráci a podporu. Bez vaší 

angažovanosti bychom nedosáhli těchto pozitivních výsledků. 

Těším se na další spolupráci a na to, co nám přinese budoucí rok. Společně můžeme dosáhnout 

ještě většího pokroku ve prospěch našich žáků. 

Zapsal Bc. Jan Vrba, DiS, Sociální pedagog 

 

 

Spolupráce se Sdružením rodičů: 

 

Výbor Sdružení rodičů při ZŠ Hanušovice má počet členů podle počtu zástupců 

z jednotlivých tříd v ZŠ a MŠ. ZŠ – 18, MŠ – 3. Je zaregistrován u MU v Praze, má 

vlastní účet. Předsedou výboru je p. Jiří Fiala. Výbor se řídí plánem práce a 

vlastním rozpočtem. Zajišťuje finance na akce, které škola nemůže platit z rozpočtu 

(doprava na závody, akce, sportovní soutěže). Výbor spolupracuje s vedením ZŠ, 

ředitel školy je pravidelně zván na jednání se zástupci pedagogů.  

 

 

 

 

PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ 
 

 

Přehled oborů základního vzdělávání 

 

 

Kód Obor vzdělání   Zařazené třídy 

79-01-C/01 Základní škola 0 RVP 17 

 

 

2.2 Vzdělávací programy 

Vzdělávací program  

ŠVP ZV „Učíme se spolu pro život“, č. j. ZŠ a MŠ-Ha 

314/2022 ze dne 31. 8. 2022 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 18 

 

 

 ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY 

 

                   Přehled pedagogických pracovníků ZŠ 
 

1) Věková struktura pedagogických pracovníků ZŠ k 30. 6. 2023 

 

věk 
do 30 let 

včetně 
31-40 let 41-50 let 51-60 let nad 60 let 

Průměrný 

věk 

počet 3 8 20 27 4 48,53 

 
 

 

2) Kvalifikace pedagogických pracovníků 

 

2022/23 I. st. 75 % 

 II. st. 92 % 

 

 

Přehled úvazků k 30. 6. 2023 

Součást školy 
Úvazky 

rozpočet skutečnost rozdíl 

MŠ 12,84 12,81 -0,03 

ZŠ 36,50 36,14 -0,36 

ŠJ + výdejna 5,43 6,80 +1,37 

ŠD 2,06 2,00 -0,06 

Celkem 56,83 57,75 +0,92 

 

 

 

 

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ A ZAŘAZOVÁNÍ ŽÁKŮ 

 
      Zápis žáků do první třídy ZŠ: 

počet prvních tříd počet dětí přijatých 

do prvních tříd 

z toho počet dětí 

starších 6 let (nástup 

po odkladu) 

počet odkladů pro  

školní rok 2023/24 

2 29 9 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 19 

 

 

Výsledky přijímacího řízení 

ve školním roce 2022/2023 
třída 9. A 

 

Číslo Střední škola Obor Kód oboru 

1. Střední škola gastronomická a technická, 
Žamberk, Zámecká 1 

Kuchař - číšník 65-51-H/01 

2. Střední škola technická Mohelnice, 1. máje 
667/2 

Opravář 
zemědělských 
strojů 

41-55-H/01 

3. Gymnázium Šumperk, Masarykovo náměstí 
1207/8 

Gymnázium 79-41-K/41 

4. Střední odborná škola Litovel, Komenského 
677/1 

Mechanik - 
elektrotechnik 

26-41-L/01 

5. Střední škola řemesel Šumperk, Generála 
Krátkého 1799/30 

Truhlář 33-56-H/01 

6. Obchodní akademie a Jazyková škola 
s právem státní jazykové zkoušky Šumperk, 
Hlavní třída 31 

Obchodní 
akademie 

63-41-M/02 

7. Střední škola řemesel Šumperk, Generála 
Krátkého 1799/30 

Elektrikář-
silnoproud 

26-51-H/01 

8. Integrovaná střední škola Moravská 
Třebová, Brněnská 1405/1, Předměstí 

Bezpečnostně-
právní činnost 

68-42-M/01 

9. Integrovaná střední škola Moravská 
Třebová, Brněnská 1405/1, Předměstí 

Bezpečnostně-
právní činnost 

68-42-M/01 

10. Střední škola řemesel a Odborné učiliště 
Lipová-lázně, Lipová-lázně 458 

Pečovatelské 
služby 

75-41-E/01 

11. Střední škola řemesel Šumperk, Generála 
Krátkého 1799/30 

Strojní mechanik 
(Zámečník) 

23-51-H/01 

12. Střední škola řemesel Šumperk, Generála 
Krátkého 1799/30 

Elektrikář - 
silnoproud 

26-51-H/02 

13. Masarykova střední škola a Vyšší odborná 
škola Opava, Purkyňova 1654/12 

Chemik operátor 
(Chemik operátor 
– zaměření na 
výrobu léčiv) 

28-42-L/01 

14. Střední škola polygrafická Olomouc, Střední 
novosadská 87/53, Nové Sady 

Reprodukční 
grafik pro média 

34-53-L/01 

15. Lékařské a přírodovědné gymnázium Prigo, 
s.r.o, Mojmírovců 1002/42, Ostrava - 
Mariánské Hory 

Gymnázium 79-41-K/41 

 
 

 

 

 

 

 

 



 20 

 

 

třída 9. B 

 

Číslo Střední škola Obor Kód oboru 

1. Střední škola řemesel Šumperk, Generála 
Krátkého  1799/30 

Instalatér 36-51-H/01 

2. Obchodní akademie a Jazyková škola 
s právem státní jazykové zkoušky 
Šumperk, Hlavní třída 652/31 

Ekonomické lyceum 78-42-M/02 

3. Střední škola řemesel Šumperk, Generála 
Krátkého 1799/30 

Truhlář 33-56-H/01 

4. Střední škola logistiky a chemie, Olomouc, 
U Hradiska 157/29 

Logistické a finanční 
služby 

37-42-M/01 

5. Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná 
škola zdravotnická Šumperk, Kladská 
234/2 

Praktická sestra 53-41-M/03 

6. Integrovaná střední škola Moravská 
Třebová, Brněnská 1405/41, Předměstí 

Sociální činnost 75-41-M/01 

7. Střední škola gastronomie, farmářství a 
služeb Jeseník, U Jatek 916/8 

Masér ve 
zdravotnictví 

53-41-M/04 

8. Střední škola technická Mohelnice, 1. 
máje 667/2 

Elektrikář 26-51-H/01 

9. Gymnázium Šumperk, Masarykovo 
náměstí 1207/8 

Gymnázium 79-41-K/41 

10. Střední průmyslová škola elektrotechnická 
a Obchodní akademie Mohelnice, Gen. 
Svobody 183/2 

Informační 
technologie 
(Programování a 
databázové systémy, 
Programování, 
design a virtuální 
realita) 

18-20-M/01 

11. Střední průmyslová škola elektrotechnická 
a Obchodní akademie Mohelnice 

Informační 
technologie 
(Programování a 
databázové systémy, 
Programování, 
design a virtuální 
realita) 

18-20-M/01 

12. Integrovaná střední škola Moravská 
Třebová, Brněnská 1405/41, Předměstí 

Bezpečnostně-
právní činnost 

68-42-M/01 

13. Vyšší odborná škola a Střední průmyslová 
škola Šumperk, Generála Krátkého 950/1 

Technické lyceum 78-42-M/01 

14. Střední škola řemesel Šumperk, Generála 
Krátkého 1799/30 

Prodavač 66-51-H/01 

15. Hotelová škola Vincenze Priessnitze a 
Obchodní akademie Jeseník, Dukelská 680 

Obchodní akademie 63-41-M/02 

16. Střední škola řemesel Šumperk, Generála 
Krátkého 1799/30 

Obráběč kovů 23-56-H/01 

17. Střední škola řemesel Šumperk, Generála 
Krátkého 1799/30 

Instalatér 36-52-H/01 



 21 

18. Hotelová škola Vincenze Priessnitze a 
Obchodní akademie Jeseník, Dukelská 680 

Hotelnictví 65-42-M/02 

19. Střední průmyslová škola Jeseník, 
Dukelská 1240/27 

Instalatér 36-52-H/01 

20. Slovanské gymnázium Olomouc, třída 
Jiřího z Poděbrad 936/13 

Gymnázium 79-41-K/41 

21. Střední odborná škola Šumperk, 
Zemědělská 2115/3 

Cestovní ruch 65-42-M/02 

22.  Střední škola řemesel Šumperk, Generála 
Krátkého 1799/30 

Operátor skladování 66-53-H/01 

 

 

 

 

Žáci, kteří ukončili školní docházku v nižším ročníku 

 

Č. Střední škola Obor Kód oboru 

1. Střední škola řemesel Šumperk, Generála 
Krátkého 1799/30  

Prodavač 66-51-H/01 

2. Nepokračuje v dalším vzdělávání ve střední 
škole 

  

3. Nepokračuje v dalším vzdělávání ve střední 
škole 

  

4. Střední škola řemesel Šumperk, Generála 
Krátkého 1799/30 

Operátor 
skladování 

66-53-H/01 

5. Střední škola řemesel a Odborné učiliště 
Lipová - lázně 458 

Stravovací a 
ubytovací 
služby 

65-51-E/01 

6. Střední škola gastronomie, farmářství a služeb 
Jeseník, U Jatek 916/8 

Kuchař - číšník 65-51-H/01 

7. Střední škola sociální péče Zábřeh, náměstí 8. 
května 253/2 

Zemědělec - 
farmář 
(Mechanizátor, 
chovatel koní a 
hospodářských 
zvířat) 

41-51-H/01 

8. Odborné učiliště a Praktická škola Mohelnice, 
Vodní 248/27 

Práce ve 
stravování 

65-51-H/01 

9. Střední škola sociální péče a služeb Zábřeh, 
náměstí 8. května 253/2 

Zahradník 
(Zahradník pro 
aranžování a 
okrasné 
zahradnictví) 

41-52-H/01 

10. Střední škola řemesel Šumperk, Generála 
Krátkého 1799/30 

Prodavač 66-51-H/01 

11. Odborné učiliště a Praktická škola Mohelnice, 
Vodní 248/27 

Potravinářská 
výroba 
(Cukrářské 
práce) 

29-51-E/01 

 

 



 22 

 

DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 
 

Pedagogičtí pracovníci se ve školním roce 2022/23 zúčastnili těchto vzdělávacích akcí: 

- Tabulka + viz plány práce na jednotlivé měsíce v příloze    

    

 

 
Jméno Termín Název semináře Organizátor 

Pedagog 1 
26.8.2022 

Jak pracovat se třídou - problémový žák ve 

třídě - Mgr. Petr Halama 

ZŠ a MŠ 

Hanušovice 

 15.5.2023 SZZ – OV OSU 

 24.5.2023 SZZ – ČJ OSU 

 5.6.2023 SZZ – pedagogika a psychologie OSU 

Pedagog 2 
26.8.2022 

Jak pracovat se třídou - problémový žák ve 

třídě - Mgr. Petr Halama 

ZŠ a MŠ 

Hanušovice 

    

Pedagog 3 
23.8.2022 

Jak pracovat s žáky a rodiči s Ukrajiny. 

Nová legislativa. 

MŠMT 

 

4.11.2022 

Projektová výzvy OP JAK – Praha – jak 

vstoupit do projektu a využít ho pro rozvoj 

školy 

MŠMT 

 12.1.22 Jak na nový RVP ve škole, web. pro ředitele NPI 

Pedagog 4 
26.8.2022 

Jak pracovat se třídou - problémový žák ve 

třídě - Mgr. Petr Halama 

ZŠ a MŠ 

Hanušovice 

 

18. 1. 2023 

Hudební výchova s Danielou Taylor  Taktik 

International, s. r. 

o. 

 
12. 6. 2023 

Autorita učitele a jak na ni vlavici.cz 

 

Pedagog 5 
26.8.2022 

Jak pracovat se třídou - problémový žák ve 

třídě - Mgr. Petr Halama 

ZŠ a MŠ 

Hanušovice 

 
1.2.2023 

Nová informatika pro třídní i netřídní 
učitele 

Mgr. Tereza 

Vítková 

 
15.3.2023 

Nápady do nové informatiky pro 1. stupeň Mgr. Marcela 

Přibylová 

Pedagog 6 
26.8.2022 

Jak pracovat se třídou - problémový žák ve 

třídě - Mgr. Petr Halama 

ZŠ a MŠ 

Hanušovice 

 
11. 1. 2023 

Žák ohrožený školním neúspěchem vlivem 

sníženého rozumového nadání 

PPP a SPC 

Šumperk 

Pedagog 7 
3.11.2022 

Rozšíření číselného oboru do 100 
 

Tvořivá škola 

 
7.12.2022 

Tvořivé aktivity a hry ve výuce Aj na 1. 

stupni ZŠ 

Tvořivá škola 

 
13.12. - 

15.12.22 

Doškolovací kurz základního školního 

lyžování 

Centrum výuky a 

snowboardingu, 

z. s. 

Pedagog 8 

21.9.2022 

Tělesná zdatnost – informace k testování 3. 

a 7. ročníku v rámci TV 

I.Danielová, ZŠ 

Ruda n/Mor. 

koordinátorka 

 

26.8.2022 

Jak pracovat se třídou - problémový žák ve 

třídě - Mgr. Petr Halama 

 

ZŠ a MŠ 

Hanušovice 

 
13.12. -

15.12.22 

Doškolovací kurz základního školního 

lyžování 

Centrum výuky a 

snowboardingu, 

z. s. 

Pedagog 9 

4.11.2022 

Projektová výzvy OP JAK – Praha – jak 

vstoupit do projektu a využít ho pro rozvoj 

školy 

MŠMT 

 12.1.22 Jak na nový RVP ve škole, web.pro ředitele NPI 

 18.1.23 Revize RVP, nová informatika NPI 



 23 

 18.7.2023 Asistent pedagoga ve škole Forum 

Pedagog 10 
26.8.2022 

Jak pracovat se třídou - problémový žák ve 

třídě - Mgr. Petr Halama 

ZŠ a MŠ 

Hanušovice 

    

Pedagog 11 
26.8.2022 

Jak pracovat se třídou - problémový žák ve 

třídě - Mgr. Petr Halama 

ZŠ a MŠ 

Hanušovice 

    

Pedagog 12 
26.8.2022 

Jak pracovat se třídou - problémový žák ve 

třídě - Mgr. Petr Halama 

ZŠ a MŠ 

Hanušovice 

 
13.12. -

15.12.22 

Doškolovací kurz základního školního 

lyžování 

Centrum výuky a 

snowboardingu, 

z. s. 

 
1.2. 2023 

Nová informatika pro třídní i netřídní 

učitele 

Mgr. Tereza 

Vítková 

Pedagog 13 
5.10.2022 

 

13.4.2023 

Jak řešit konflikty se “zlobivým” žákem 

Jak na náročnou komunikaci s rodičem 

Mgr. Michal 

Prokeš 

Mgr. Michal 

Prokeš 

Pedagog 14 
26.8.2022 

Jak pracovat se třídou - problémový žák ve 

třídě - Mgr. Petr Halama 

ZŠ a MŠ 

Hanušovice 

    

Pedagog 15 
26.8.2022 

Jak pracovat se třídou - problémový žák ve 

třídě - Mgr. Petr Halama 

ZŠ a MŠ 

Hanušovice 

    

Pedagog 16 
26.8.2022 

Jak pracovat se třídou - problémový žák ve 

třídě - Mgr. Petr Halama 

ZŠ a MŠ 

Hanušovice 

 
29.3.2023 

Efektivní komunikace mezi učitelem  Mgr. Klára 

Ulmonová 

 
1.6.2023 

Komunikační a asertivní techniky ve 

školním prostředí  

Mgr.et Mgr. 

Jakub Švec  

Pedagog 17 
26.8.2022 

Jak pracovat se třídou - problémový žák ve 
třídě - Mgr. Petr Halama   

ZŠ a MŠ 
Hanušovice   

 4.10.2022 Výtvarné hry Radka Rubešová 

 
5.10.2022 

Projektové vyučování v základním 

vzdělávání 

Infra 

 10.- 12. 10. 

2022 

On-line kongres ,,Učíme společně” nejen o 

formativním hodnocení 

Učíme společně 

 
11.1.2023 

Třídnické hodiny smysluplně Mgr. Magda 

Málková  

 
9.5.2023 

Učíme venku na 1.stupni Mgr. Tereza 

Vítková 

 
25.5.2023 

Jak na slovní hodnocení Učíme společně, 

Lucie Samková 

Pedagog 18 
26.8.2022 

Jak pracovat se třídou - problémový žák ve 

třídě - Mgr. Petr Halama 

ZŠ a MŠ 

Hanušovice 

 
8.11.2022 

 

11. 11. 2022 

Vánoce přicházejí - Rytmy zimy 
Hv tvořivě na 1. st. ZŠ 

Eva Jenčková - 

TANDEM 

 

Tvořivá škola 

Pedagog 19 
26.8.2022 

Jak pracovat se třídou - problémový žák ve 

třídě - Mgr. Petr Halama 

ZŠ a MŠ 

Hanušovice 

 
11. 1. 2023 

Žák ohrožený školním neúspěchem 

 vlivem sníženého rozumového nadání  

PPPa SPC 

Šumperk 

 
13. 2. 2O23 

Vykročte do 1. ročníku - ing. Maroš 

Blahovec 

Taktik 

           1. 3. 

2023 

 

Jak učit a naučit - Mgr. Čeněk Rosecký Tvořivá škola 

 

9.5.2023 

Učíme venku na 1.stupni 

 

Mgr. Tereza 

Vítková 

 

 
25.5.2023 

Jak na slovní hodnocení Učíme společně, 

Lucie Samková 



 24 

Pedagog 20 

27. 10. 22 

Pracujeme s azbukou Nakladatelství 

Klett. Mgr. E. 

Paveza 

 

25.4.2023 

Sociální sítě v hodinách RJ Nakladatelství 

Klett – Mgr. E. 

Paveza 

Pedagog 21 
26.8.2022 

Jak pracovat se třídou - problémový žák ve 

třídě - Mgr. Petr Halama 

ZŠ a MŠ 

Hanušovice 

    

Pedagog 22 
26.8.2022 

Jak pracovat se třídou - problémový žák ve 

třídě - Mgr. Petr Halama 

ZŠ a MŠ 

Hanušovice 

    

Pedagog 23 
26.8.2022 

Jak pracovat se třídou - problémový žák ve 

třídě - Mgr. Petr Halama 

ZŠ a MŠ 

Hanušovice 

 12.12.2022 Webinář FUNPARK k interaktivní podpoře Vašek Hoďák 

 
5.6.2023 

Pracovní, školní a mimoškolní úrazy a 
odpovědnost vedoucího zaměstnance. 

Ing. Jan 
Romaněnko 

Pedagog 24 29.8.2022 Nácvik čtení v 1.ročníku ZŠ- WEB Tvořivá škola 

 
26.8.2022 

Jak pracovat se třídou - problémový žák ve 

třídě - Mgr. Petr Halama 

ZŠ a MŠ 

Hanušovice 

 
22.5.2023 

Webinář procvičuj s LAPBOOKEM- vytvoř 

hravou 3D knihu 

Taktik 

Pedagog 25 
26.8.2022 

Jak pracovat se třídou - problémový žák ve 

třídě - Mgr. Petr Halama 

ZŠ a MŠ 

Hanušovice 

 
1.2.2023 

Nová informatika pro třídní i netřídní 

učitele 
Mgr. Tereza 

Vítková 

Pedagog 26 
26.8.2022 

Jak pracovat se třídou - problémový žák ve 

třídě - Mgr. Petr Halama 

ZŠ a MŠ 

Hanušovice 

 

1.11.2022 

,,Inovace v diagnostice a péči o jedince s 

dyslexií” - přednáška Doc. PhDr. Lenky 

Krejčové, Ph.D., 16:00 – 18:00 hod. 

SPC Šumperk, 

Erbenova 16 

 
9.11.2022 

,,Vzdělávání žáků s odlišným mateřským 

jazykem,” od 13:00-15:00 hod. 

PPP a SPC 

Šumperk 

 
15.11.2022 

Platforma zaměřená na zdravotnictví, od 

15:00 – 16:00 hod., formou online 

Projekt IKAP II 

Olomoucký kraj 

 
30.11.2022 

,,Dítě s náročným chováním ve škole - hněv 

a agrese,”od 13:00-15:00 hod. 

PPP a SPC 

Šumperk 

 

11.1.2023 

,,Žák ohrožený školním neúspěchem vlivem 

sníženého rozumového nadání”, od 13:00 – 

15:00 hod. 

PPP a SPC 

Šumperk 

 
19.1.2023 

Seminář: Hard skills II – 1. část - Trh práce, 

od 14:00-16:00 hod., formou online 

Projekt IKAP II 

Olomoucký kraj 

 
7.2.2023 

Seminář:,,Stres a jeho zvládání, syndrom 

vyhoření,” od 14:30 – 16:00 hod., online 

Projekt IKAP II 

Olomoucký kraj 

 

13.2.2023 

Soft skills II – 1. část: ,,Praktická asertivita 

v komunikaci výchovného poradce s 

rodiči,” od 14:00 – 15:30 hod., online 

Projekt IKAP II 

Olomoucký kraj 

 
6.3.2023 

Soft skills II – 2. část, online, od 14:00-

15:30 hod. 

Projekt IKAP II 

Olomoucký kraj 

 

9.3.2023 

Seminář: ,,Metody práce s žákem s 

Aspergerovým syndromem/Atypickým 

Autismem, od 13:00-15:00 hod. 

PPP a SPC 

Šumperk 

 
16.3.2023 

Hard skills – 2. část, online, od 14:00-16:00 

hod. 

Projekt IKAP II 

Olomoucký kraj 

 
20.3.2023 

Soft skills – 3. část, online, od 14.00-15:30 

hod 

Projekt IKAP II 

Olomoucký kraj 

 
13.4.2023 

Hard skills – 3.část, online, od 14:00-16:00 

hod. 

Projekt IKAP II 

Olomouckýkraj 

 
17.4.2023 

Soft skills – 4.část, online, od 14.00-15:30 

hod. 

Projekt IKAP II 

Olomoucký kraj 

 
10.5.2023 

Platforma  KP - IKAP II OK, online, od 

15:00-17:00 hod. 

Projekt IKAP II 

Olomoucký kraj 

 
18.5.2023 

Hard skills – 4.část, online, od 14:0-16:00 

hod. 

Projekt IKAP II 

Olomoucký kraj 



 25 

Pedagog 27    

 
26.8.2022 

Jak pracovat se třídou-problémový žák ve 

třídě - Mgr. Petr Halama 

ZŠ a MŠ 

Hanušovice 

 
21.9.2022 

Pedagog,asistent pedagoga a žák se SVP 

jako sehraný tým 

PPP a SPC 

Šumperk 

 1.3.2023 Jak učit a naučit Tvořivá škola 

 
7.3.2023 

Jak na náročnou komunikaci s rodičem Eduall 

Michal Prokeš 

 
8.3.2023 

Jak tvořit pravidla pro tvořivé žáky Eduall 

Michal Prokeš 

 
13.3.2023 

Supervizní setkání - balintovská skupina PPP a SPC 

ŠUMPERK 

 
16.3-23.3. 

2023 

Wellbeing v praxi-webinář v rozsahu 10 

hodin 

 

Učíme společně, 

Lucie Samková 

 

Pedagog 28    

 
10.8.2022 

Jak pracovat s romským žákem Michal Prokeš 

Eduall 

 
26.8.2022 

Jak pracovat se třídou-problémový žák ve 

třídě - Mgr. Petr Halama 

ZŠ a MŠ 

Hanušovice 

 

28.8.2022 
Jak pracovat s kulturními rozdíly ve škole Michal Prokeš 

Eduall 

 

 
26.9.2023 

Pedagog, asistent pedagoga a žák s SVP 
jako sehraný tým 

PPP a SPC 

Šumperk 

 
1.3.2023 

Jak učit a naučit - Mgr. Čeněk Rosecký 

 

Tvořivá škola 

 

8.3.2023 

 

Jak tvořit pravidla pro “zlobivé” žáky 

Michal Prokeš 

Eduall 

 

 

13.3.2023 

Jak na náročnou komunikaci s rodičem 

 

 

Michal Prokeš 

Eduall 

 

Pedagog 29    

 
16.3.2023-

23.3.2023 

Wellbeing v praxi-webinář v rozsahu 10 

hodin 

Učíme společně, 

Lucie Samková 

 
26.8.2022 

Jak pracovat se třídou-problémový žák ve 

třídě - Mgr. Petr Halama 

ZŠ a MŠ 

Hanušovice 

 
26.9.2023 

Pedagog, asistent pedagoga a žák s SVP 
jako sehraný tým 

PPP a SPC 

Šumperk 

 
7.3.2023 

Jak na náročnou komunikaci s rodičem Eduall 

Michal Prokeš 

 

8.3.2023 

 

Jak tvořit pravidla pro “zlobivé” žáky 

Michal Prokeš 

Eduall 

 

 
13.3.2023 

Supervizní setkání - balintovská skupina PPP a SPC 

ŠUMPERK 

 16.3.2023-

23.3.2023 

Wellbeing v praxi-webinář v rozsahu 10 

hodin 

Učíme společně, 

Lucie Samková 

 
23.3.2023 

Nebezpečné výzvy / dangerous challenges/ UP Olomouc –   

E-Bezpečí 

Pedagog 30 
4.4.2023 

Spolupráce asistenta pedagoga a učitele Člověk v tísni, 

o.p.s 

 
26.8.2022 

Jak pracovat se třídou-problémový žák ve 

třídě - Mgr. Petr Halama 

ZŠ a MŠ 

Hanušovice 

Pedagog 31    

 
26.8.2022 

Jak pracovat se třídou-problémový žák ve 

třídě - Mgr. Petr Halama 

ZŠ a MŠ 

Hanušovice 

 1.3.2023 Jak učit a naučit - Mgr. Čeněk Rosecký Tvořivá škola 



 26 

   

 

8.3.2023 

 

 

Jak na náročnou komunikaci s rodičem 

 

 

Michal Prokeš 

Eduall 

 

Pedagog 32 
16.3.2023-

23.3.2023 

Wellbeing v praxi-webinář v rozsahu 10 

hodin 

 

Učíme společně, 

Lucie Samková 

 

 
26.8.2022 

Jak pracovat se třídou-problémový žák ve 

třídě - Mgr. Petr Halama 

ZŠ a MŠ 

Hanušovice 

 
28.8.2022 

Jak pracovat s kulturními rozdíly ve škole Michal Prokeš 

Eduall 

 
26.9.2023 

Pedagog, asistent pedagoga a žák s SVP 
jako sehraný tým 

PPP a SPC 

Šumperk 

 
1.3.2023 

Jak učit a naučit - Mgr. Čeněk Rosecký 

 

Tvořivá škola 

 
13.3.2023 

 

Jak na náročnou komunikaci s rodičem 

 

Michal Prokeš 

Eduall 

 

 
16.3.2023-

23.3.2023 

Wellbeing v praxi-webinář v rozsahu 10 

hodin 

 

Učíme společně, 

Lucie Samková 

 

Pedagog 33 
 

  

 
2.11.2022 

Seminář pedagogických pracovníků ŠD a 

ŠK 

SVČ a ZpDVPP 

Doris Šumperk 

Pedagog 34    

 
26.8.2022 

Problémový žák ve třídě -Mgr. Petr  Halama  ZŠ a MŠ 

Hanušovice  

 
30.8.2022 

Sociokulturní specifika Romů 

 

Bc. D. Tišer  

 
12.10.2022 

Efektivní práce s pravidly  Mgr. Hana 

Prejdová  

PPP Šumperk 

 2.11.2022 Šikana ve třídě  PPP Šumperk  

 
2.11.2022 

Seminář pedagogických pracovníků ŠD a 

ŠK 

SVČ a ZpDVPP 

Doris Šumperk 

 5.12.2022 Seminář ŠMP  PPP Šumperk 

 
7.2.2023 Návykové látky ve škole  PPP Šumperk  

 
 

16.2.2023 

Seminář: METODY PRÁCE S ŽÁKEM S 

ASPERGEROVÝM 

SYNDROMEM/ATYPICKÝM AUTISMEM 

PPP Šumperk  

Pedagog 35 
20.3.2023 Setkání  ŠMP   PPP Šumperk  

 
22.5.2023 

Taktik- procvičuj s lapbookem-
vytvoř hravou  3D knihu 

Taktik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 27 

 

 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

 

Přehled tříd, žáků a pedagogických pracovníků – viz tabulka č. 1 

Přehled prospěchu podle tříd – viz tabulka č. 2 

Statistický přehled chování žáků – viz tabulka č. 3 

Statistický přehled zameškaných hodin – viz tabulka č. 4 

Statistický přehled integrovaných žáků – viz tabulka č. 5 

 

Vyučování v ZŠ: 

a. Plaveckým výcvikem žáků 3. a 4. tříd 

- Ve školním roce 2022/23 začal plavecký výcvik od 5. 9. 2022 pro 3. ročník a od 9. 

9. 2022 pro 4. ročník.  

 

b. Výcvikem na dopravním hřišti 4. ročníku 

- výcvik probíhá na DH v Mohelnici 

- 13. října 2022 – seznámení s DH, základní výcvik a vysvětlení problematiky 

pohybu na kole po silnici 

- Závěrečné zkoušky proběhly po 19. dubna 2023 

 

c. Zimní pobyt v přírodě s výukou lyžování 3.-6. tříd a lyžařským výcvikem žáků 7. 

tříd a náhradní lyžařský výcvik pro 8.-9. ročník:  

- Na pětidenní lyžařský výcvik jely 7. ročníky a vzhledem k tomu, že v minulém 

školním roce byl problém s počasím i 8. ročníky.  

- Ve dnech 14. – 16. únara jeli na zimní pobyt s výukou lyžování zájemci z 5. – 6. 

ročníků a 21. – 23. února pak zájemci ze 3. – 4. ročníku 

d. Kulturně výchovnými, vzdělávacími a sportovními programy: 

- Veškeré kulturní aktivity jsou uvedeny ve shrnutí za I. a II. stupeň, popřípadě 

v měsíčních plánech 

 

 
Sportovní výsledky za školní rok 2021/2022 – ZŠ a MŠ Hanušovice 

 

Lyžařské výcviky: 

termín 6. 2. - 10. 2. povinný, 7. ročník + dobrovolný 8. ročník (za loňský rok) 

                                     7. A, B celé třídy 

                                      8. A, B 25 žáků 

 

termín: 14. - 16. 2. 5. - 6. ročník dobrovolný 

                                 25 žáků 

 

termín: 21. 2. - 23. 2.  3. - 4. ročníky 

                            3.ročník 20 žáků 

                            4. ročník 15 žáků 

 

Velikonoční laťka - 4. 4. 2023 soutěž ve skoku vysokém 2. stupně 

 

 

Další akce jsou v měsíčních plánech 

 



 28 

 

TABULKA Č . 1 

 

PŘEHLED TŘÍD, ŽÁKŮ A PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ k 30. 6. 2023 

  (včetně žáků vzdělávaných podle § 41) 

Třída  

ročník 
žáků chlapců dívek Třídní učitel 

I.A 13 6 7 Mgr. Marie Hodíková 

I.B 13 6 7 Petra Unzeitigová 

II.A 16 6 10 Bc. Petra Navrátilová 

II.B 15 7 8 Mgr. Anna Janočková 

III.A 17 11 6 Mgr. Jana Pitáková 

III.B 20 12 8 Mgr. Hana Jordová 

IV.A 16 8 8 Mgr. Dagmar Pěničková 

IV.B 17 8 9 Mgr. Aneta Suchánková 

V.A 15 5 10 Mgr. Radka Kotrašová 

1. st. 142 69 73  

VI.A 17 10 7 Ing. Markéta Kochová 

VI.B 17 8 9 Mgr. Petra Matoušková 

VII.A 20 8 12 Mgr. Anna Láníková 

VII.B 20 7 13 Bc. Michaela Vařeková 

VIII.A 23 11 12 Mgr. Alena Divišová 

VIII.B 25 12 13 Mgr. Yvona Jánová 

IX.A 15 8 7 Mgr. Mariana Felnerová 

IX.B 22 11 11 Mgr. Pavla Rulíšková 

2. st. 159 75 84  

S 14 10 4 Mgr. Marcela Pudilová 

Celkem 315 154 161  

 
 

 

Školní družina:  

1. Oddělení – 30 dětí – Markéta Chudá  

2. Odděleni – 30 dětí - Jana Winklerová – metodik prevence 

Učitelé bez třídnictví:  Asistenti pedagoga: 

 

Ing. František Felner 

Mgr. Petr Jorda 

PaedDr. Vladimíra Žídková 

Bc. Kateřina Hlaváčková, Dis. 

Bc. Jan Vrba, Dis. 

Mgr. Anna Podgrabinská 

ředitel školy 

zástupce ředitele školy 

výchovná poradkyně 

 

 

Eva Honišová 

Eva Turková 

Lucie Koloušková 

Táňa Mikšíková 

Zdenka Rutarová 

Martina Sekaninová 

 



 29 

 

 

TABULKA č. 2 

 

PŘEHLED PROSPĚCHU ŽÁKŮ VE ŠK. R. 2022/2023 

 

 

 

 

Poznámka: počty žáků k 31. 1. 2022 a k 30. 6. 2023 

 (bez žáků vzdělávaných podle § 41) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 I. pololetí II. pololetí 

Třída Počet ž. s V P N Neh Počet ž. S V P N Neh 

I.A 13 11 2 0 0 12 10 1 1 0 

I.B 14 14 0 0 0 13 11 2 0 0 

II.A 15 14 1 0 0 15 14 1 0 0 

II.B 15 14 1 0 0 15 12 3 0 0 

III.A 17 13 4 0 0 17 11 6 0 0 

III.B 18 15 3 0 0 19 14 4 1 0 

IV.A 16 6 10 0 0 16 7 9 0 0 

IV.B 18 8 8 2 0 17 6 11 0 0 

V.A 14 6 8 0 0 14 7 7 0 0 

1.-5. r. 140 101 37 2 0 138 92 44 2 0 

VI.A 16 3 12 0 0 16 2 14 0 0 

VI.B 18 3 12 3 0 17 3 10 4 0 

VII.A 21 5 15 1 0 20 6 14 0 0 

VII.B 20 5 11 4 3 20 4 14 2 0 

VIII.A 23 4 16 3 0 23 3 19 1 0 

VIII.B 24 4 15 5 1 24 5 17 2 0 

IX.A 15 5 7 3 0 15 4 9 2 0 

IX.B 22 5 17 0 0 22 6 13 3 0 

6.-9. r. 159 34 105 19 4 157 33 110 14 0 

S 14 0 14 0 0 14 0 14 0 0 

1.-9. r. 313 135 142 21 4 309 125 168 16 0 



 30 

 

TABULKA Č. 3 
 

PŘEHLED CHOVÁNÍ ŽÁKŮ VE  ŠK. R. 2022/2023 

 
 

 
Pochvaly (+ 

včetně 

ředitelských): 

Kázeňská opatření Snížené známky z chování 

              

Napomenutí TU 

             

Důtka TU 

      

Důtka ŘŠ 

    

2. stupeň z 

chování 

     

3. stupeň z 

chování 

 

Třída: 

 

1. pol. 

 

2. pol. 

 

1. pol. 

 

2. pol. 

 

1. pol. 

 

2. pol. 

 

1. pol. 

 

2. pol. 

 

1. pol. 

 

2. pol. 

 

1. pol. 

 

2. pol. 

I.A 7 9           

I.B  11           

II.A 7 8           

II.B 1 9           

III.A 4 7           

III.B 2 8           

IV.A 1 5+1 2          

IV.B 8 5+2 2 3         

V.A 4+1 3+2 1 3         

S             

VI.A 3 3   1        

VI.B 3 3 1 2   1      

VII.A 6 4+2 1  1        

VII.B 4 3           

VIII.A  +5    1 1      

VIII.B 1+4 2+6  1 1 2  2  1   

IX.A +5 3+4   2 3 2  1    

IX.B +5 +6 1          

 

Celk. 
51+15 83+28 8 9 5 6 4 2 1 1   

 

 

TU = třídní učitel, Ř - ředitel 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 31 

TABULKA Č. 4 
 

Údaje o zameškaných hodinách 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 I. pololetí II. pololetí 

Třída Omluvená Průměr na ž. Neomluv. Celková Omluvená Průměr na ž. Neomluv. Celková 

I.A 806 62 0 806 462 35,54 0 462 

I.B 805 57,5 0 805 749 57,62 0 749 

II.A 1224 76,5 0 1224 977 61,06 0 977 

II.B 954 63,6 0 954 750 50 0 750 

III.A 1125 66,18 0 1125 1265 74,41 0 1265 

III.B 1274 67,05 0 1274 859 42,95 0 859 

IV.A 1295 80,94 0 1295 1424 89 0 1424 

IV.B 1567 87,06 9 1576 1675 98,53 0 1675 

V.A 861 57,4 0 861 995 66,33 10 1005 

1.-5. r. 9911  9 9920 9156  10 9166 

VI.A 1252 73,65 0 1252 1078 63,41 0 1078 

VI.B 1444 80,22 6 1450 1332 78,36 0 1332 

VII.A 1508 71,81 0 1508 1422 71,10 0 1422 

VII.B 1613 80,65 238 1851 2443 122,15 242 685 

VIII. A 1928 83,83 37 1965 2268 95,61 56 2324 

VIII. B 1996 79,84 7 2003 2226 89,04 26 2252 

IX.A 1107 73,8 0 1107 1883 125,53 3 1886 

IX.B 2476 112,55 0 2476 2744 124,73 0 2744 

6.-9. r. 13324  288 13612 15396  327 5723 

S 1856 32,57 0 1856 1851 132,21 0 1851 

1.-9. r. 25091  297 25388 26403  337 26740 



 32 

 

 

 

 TABULKA Č. 5 
 

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami 
Podpůrná opatření u žáků se speciálními vzdělávacími potřebami (SVP) 

ve školním roce 2022/2023: 

1. Podpůrná opatření I. stupně: 5 žáků 

2. Podpůrná opatření II. stupně bez IVP: 28 žáků 

3. Podpůrná opatření II. stupně s IVP: 0 žáků 

4. Podpůrná opatření III. stupně bez IVP: 21 žáků 

5. Podpůrná opatření III. stupně s IVP: 21 žáků 

6. Podpůrná opatření IV. stupně bez IVP: 0 žáků 

7. Podpůrná opatření IV. stupně s IVP: 1 žáci 

 

Celkem k 30. 6. 2023: 76 žáků se SVP 

 
 

 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKCE 

PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ 
 

Ve školním roce 2022/23 neproběhla veřejnosprávní kontrola ČSI.  
 

 

MIMOŠKOLNÍ AKTIVITY – nabídka kroužků 
 

Kroužky 

Domácí přípravy, recitační, deskových her, florbal, pěvecký, badmintonový I. a II. stupeň, 
kytarový, střelecký, fortbalový I. a II. stupeň,  tenisový, pletení a háčkování, řemesla, Děti slunce 
– klub Salix – aktivity pro děti. 

 

Více informací na youtube kanále ZŠ a MŠ Hanušovice. 

 

 

 

POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ PODLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB., 

O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM 

 
1. Počet podaných žádostí o informace       0 

2. Počet podaných odvolání proti rozhodnutí      0 

3. Opis podstatných částí každého rozsudku soudu      0 

4. Výsledky řízení o sankcích za nedodržování tohoto zákona bez uvádění 

    osobních údajů          0 

5. Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona    0 

 

 

 

 

 

 



 33 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č. 1  

 

Základní údaje o hospodaření školy   
 
 

Dotace ze státního rozpočtu byly použity v souladu s rozpočty a závazné ukazatele byly 
dodrženy. Použití ostatních dotací vyplývá z jejich názvu. Jejich rozpočtovaná výše a použití je 
patrné z finančního vypořádání dotací za rok 2022 a z rozborů hospodaření. 

 

Přehled dotací a příspěvků na rok 2022 
  v Kč 

 

UZ 33 353 Dotace na přímé náklady 35 992 376,00 
 

UZ 33 086   Národní plán obnovy – doučování 
      324 
200,00 

 

UZ 33 087  Národní plán obnovy – digitální učební pomůcky 
      391 
000,00 

 

UZ 33 088  Národní plán obnovy – prevence digitální propasti 
       286 
308,00 

 

 Příspěvek zřizovatele 
   

5 590 000,00 
 

              

 
Údaje o hospodaření obou období jsou uvedeny v následující tabulce: 

Hospodaření školy      

      v tis. Kč 

Činnost 

k 31.12.2022 k 30.6.2023 

výnosy  náklady  
hospodářský 

výsledek 
výnosy  náklady  

hospodářský 
výsledek 

hlavní 46 844,11 46 989,95      -145,84 21 558,69 21 696,04 -137,35 

doplňková    1 902,98       1 745,84   157,14      1 125,03      1 013,47   111,56 

Celkem 48 747,09     48 735,79       11,30      22 683,72 22 709,51 -25,79 

 

1 

41 
Hospodaření organizace za rok 2022 skončilo kladným výsledkem, a to ziskovostí doplňkové činnosti  
a vlastními výkony v hlavní činnosti.  
Hospodaření v l. pololetí 2023 bylo ovlivněno navýšením ceny tepla. 
 
 
 
 
Doplňková činnost organizace: 
Doplňková činnost je činností, při které škola využívá svých zaměstnanců a svěřeného  



 34 

majetku k dosahování zlepšeného hospodářského výsledku nad rámec svého hlavního poslání.  
Takto vytvořený zisk má být použit k dotování hlavní činnosti. Podrobný přehled uskutečňované  
doplňkové činnosti ve škole za uzavřené účetní období 2022 je uveden v následující tabulce. 

 
 

Přehled doplňkové činnosti  za rok 2022   

   v tis. Kč 

Činnost Výnosy Náklady HV 

Hostinská činnost šk.jídelny –cizí stráv. 1 705,80 1 646,72 59,08 

Hostinská činnost šk.jídelny-pronájmy       11,90        8,09   3,81 

Realitní činnost – pronájmy tělocvičny     132,59      91,02 41,57 

Realitní činnost – ostatní pronájmy       52,68   0 52,68 

Celkem za organizaci  1 902,97 1 745,83           157,14 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 35 

PŘÍLOHA č. 2 - Plán akcí na školní rok 2022/23 

 

Plán akcí na měsíc září 2022 
 

Den v měsíci Výchovně-vzdělávací akce dětí DVPP, porady a další akce 

učitelů 

1. Čt 
Slavnostní zahájení školního roku Schůzka VP s novými TU a dalšími 

zájemci - od 8:30 hod., z: Ží 

2. Pá Den školy - od 9:30 na školním hřišti – dop. TU  

3.-4. So-Ne   

5. Po 
 Třídní schůzka 3.B v 15.30, z.: Jo 

Třídní schůzka S ve 14,00 : Pud 

6. Út 

 Třídní schůzka 1.A, v 16h, z.: Ho 

Třídní schůzka 9.A v 16 hod.: MF, 

Ží 

Třídní schůzky 8.B v 16:00 hod. Já 

7. St 

 Třídní schůzka 4.B, v 16,00, z.: Sch 

Třídní schůzka 6.A v 16:00, z: Koch 

Třídní schůzka 4.A v 15.30 z.: Pě 

Třídní schůzka 5.A,   15:30, z.: Ko, 

Kol 

Schůzka ŠPP, od 9:30 hod., z:  Ží, 

Wi, Vr 

Třídní schůzka 7.A v 16,00, z: Lá, 

Mik 

Třídní schůzka 8.A v 16.00, z.: Di 

8. Čt 

 Studium -Kochová 

Třídní schůzka 6.B v 16:00, z.:Mat  

Třídní schůzka 9.B v 16.00 hod.: 

Ru, Ží 

9. Pá  Studium Vr. 

10.-11. So-Ne   

12. Po 

Plavecký výcvik – 3.A, 3.B -dop. Pit, Jo, Hon Třídní schůzka 3.A v 15.00, z.: Pit, 

Hla 

Třídní schůzka 2.A v 15.00, z.: Nav 

Třídní schůzka 1.B v 15.00,z.: Unz 

13. Út 
Projekt IKAP II - dílny pro žáky 9.A - od. 

Fel, Vrb 

Třídní schůzka 2.B v 15.00 hod., z.: 

Jan 

14. St   

15. Čt 
Projekt IKAP II - dílny pro žáky 9.B - od. PJ, 

Vrb 

 

16. Pá 
Plavecký výcvik – 4.A, 4.B - dop. Pě, Tur, Hon 

Exkurze Ov - MěÚ Hanušovice, 9.A-5.VH., 

9.B-6.VH., z: Ží 

 

17.-18. So-Ne   

19. Po Plavecký výcvik – 3.A, 3.B -dop. Pit, Jo, Hon Terapeutický výcvik – Vrba  

20. Út  Terapeutický výcvik – Vrba 

21. St 

 On-line sdílení - projekt IKAP II 

OK – od 17:00-19:00 hod., z: Ží 
Schůzka ŠPP, od 9:30 hod., z: Ží, Wi, 

Vr 

Seminář  PPP-  z.Hon 

22. Čt 
MAGICKÝ SENEGAL-Šumperk, kino Oko, 7. 

- 9. ročník - dop.: TU, 2. - 6. h 

Knihovna Hanušovice - 6.A - 1. hod., dop.: Ah 

 

23. Pá 
Plavecký výcvik – 4.A, 4.B - dop. Hon, PJ 

Nábor SOŠ Litovel – 9.A, 9.B - 5. a 6. hod., z: 

Ží 

Studium – Nav 

 

24.-25. So-Ne   

26. Po 
Plavecký výcvik – 3.A, 3.B -dop. Pit, Jo, Hon Online porada vedení IKAP II OK 

s VP, od 15:00-16:00 hod., z: Ží 

Seminář PPP –z: Tur, Mik, Kol 



 36 

27. Út 

Technohrátky 2022 – SOU opravárenské 

Králíky - dop. Vrb 

Exkurze do knihovny – 5.A - 3. a 4. hod, z: Ko, 

Kol 

 

28. St Den české státnosti – svátek sv. Václava 

29. Čt 

Turistická vycházka – I. a II: stupeň dop. TU 

Exkurze na MěÚ Hanušovice - třídy 2.A, 3.A 

a 3.B - dop. TU 

Exkurze na Praděd - přihlášení žáci 8. a 9. tříd  

- dop. Já, PJ, Ko 

Terapeutický výcvik – Vrba 

30. Pá 
Plavecký výcvik – 4.A, 4.B - dop. Pě, Tur, Hon 

Ovoce a mléko do školy - zaj. PJ, TU 
Terapeutický výcvik – Vrba 

Studium - Nav 

 

 

Plán akcí na měsíc říjen 2022 
 

Den v měsíci Výchovně-vzdělávací akce dětí DVPP, porady a další 

akce učitelů 

1.-2. So-Ne   

3. Po 

Plavecký výcvik – 3.A, 3.B -dop. Pit, Jo, Hon  

 

Seminář ŠMP v Špk. - Wi 

Informativní schůzka pro 

rodiče žáků se SVP, od 15:00 

hod., v M1, z: Ží, Ah, Mt, Pg, 

Di, Su, Pu, Ru, Se, Mi 

4. Út   

5. St 
Exkurze na ÚP v Šumperku - 9.A + vycházející 

žáci z nižších ročníků, v 9:00 hod., z: FM, Ží 

Seminář - Na 

6. Čt  Studium - Kochová 

7. Pá 
Plavecký výcvik – 4.A, 4.B - dop. Pě, Tur, Hon Setkání VP – na ÚP v Špk, od 

9:00 hod., z: Ží 

Studium - Vrba 

8.-9. So-Ne Sobotní akce žáků 1.A s rodiči -  Hra Poklad.  Ho  

10. Po 

Plavecký výcvik – 3.A, 3.B -dop. Pit, Jo, Hon 

Městská knihovna - 6.B,od 11:15 – 12:00.,dop.Mat 
Terapeutický výcvik – Vrba   

 

11. Út 
 Terapeutický výcvik – Vrba   

 

12. St 
Exkurze na ÚP v Šumperku - 9.B, od 9:00 hod., z: 

Ru 

Seminář ŠMP -Šumperk -Wi 

Setkání ŠPP, od 9:30 hod., z: 

Ží, Wi, Vr 

13. Čt 

Dopravní hřiště Mohelnice – 4.A,B, z.: Pě, Tur Setkání VP – PPP a SPC 

Šumperk, od 13 hod., z: Ží 

ŠMP- začínající učitelé -

Ko,Ah,-metodické vedení  

z.Wi  

14. Pá 

Plavecký výcvik – 4.A, 4.B - dop. Pě, Tur, Hon 

Ovoce a mléko do školy - zaj. PJ, TU 

Průmyslová střední škola Letohrad - nábor - 

9.A,9.B - 5.a 6. hod., z: Ží 

Studium – Nav 

Intervence 6.A -ŠMP--

komunitní kruh-pravidla  

15.-16. So-Ne   

17. Po Plavecký výcvik – 3.A, 3.B -dop. Pit, Jo, Hon Studium - Vrba 

18. Út 

Nábor: OU a PrŠ Mohelnice pro vycházející žáky 

z nižších ročníků, 9:20-9:35 hod., z: Ží 

Návštěva hasičské zbrojnice v Han. - 3.A a 3.B - 

4.-5.VH-od. TU 

ŠMP--6.A-tř.uč. Ko --

metodické vedení  třídní 

pravidla z.: Wi 

19. St 
 Pracovní setkání výchovných 

poradců OK, od 9:00 hod., 



 37 

BEA centrum Olomouc, z: Ží 

20. Čt  Studium - Kochová 

21. Pá 
Plavecký výcvik – 4.A, 4.B - dop. Pě, Tur 
Nábor - SŠ řemesel - 9.A a 9.B - 5. a 6.VH. z: Ží  

 

22.-23. So-Ne   

24. Po Plavecký výcvik – 3.A, 3.B -dop. Pit, Jo, Hon  

25. Út Projekt Halloween – 1. - 3. ročník - TU, Hla, Hon  

26. St Podzimní prázdniny  

27. Čt Podzimní prázdniny  

28. Pá Den vzniku samostatného Československa 

29.-30. So-Ne   

31. Po 

 Terapeutický výcvik – Vrba   

Setkání výchovných poradců 

se zástupci VOŠ a SŠ 

automobilní Zábřeh-online, od 

15:00-16:00 hod., projekt IKAP 

II OK, z: Ží 

 

 

Plán akcí na měsíc listopad 2022 
 

Den v měsíci Výchovně-vzdělávací akce dětí DVPP, porady a další 

akce učitelů 

1. Út 

Kontrolní vyšetření žáka M. Džobáka v ZŠ a MŠ 

Hanušovice - pracovnicemi SPC Mohelnice, od 

8:30 hod., družina č.1, z: Ží 

Terapeutický výcvik – Vrba   

Seminář VP - SPC Šumperk, od 

16:00 – 18:00, z: Ží 

2. St  Seminář Šumperk -z:Wi  

3. Čt   

4. Pá 

Plavecký výcvik – 4.A, 4.B - dop. Pě, Tur, Hon 

Nábor: SŠ gastronomie, farmářství a služeb 

Jeseník 9.A, 9.B - 5. a 6.VH, z: Ží 

Knihovna Hanušovice - 6.A - 2. hod., dop.: Ah 

Studium – Nav 

Schůzka ŠPP - od 9:35 hod., z: 

Ží, Wi, Vr 

5.-6. So-Ne   

7. Po 
Plavecký výcvik – 3.A, 3.B -dop. Pit, Jo, Hon 

Předávání slabikářů - 9. A, 1. A 

 

8. Út 
Projekt IKAP - dílny pro chlapce z 9.A - z. Vrb, PJ Seminář Vánoce přicházejí - 

rytmy zimy  Šumperk Komín 

od 8. 00 Pě 

9. St 
 Seminář VP - Šumperk, od 

13:00 hod., z: Ží 

 

10. Čt 
Projekt IKAP  - dílny pro chlapce z 9.B - z. Vrb, 

Fel 

Podzimní spaní ve škole 4. A z. Pě, Mikš 

Studium - Kochová 

11. Pá 

Plavecký výcvik – 4.A, 4.B - dop. Pě, Tur, Hon 

Ovoce a mléko do školy - zaj. PJ, TU                  

Nábor: SZŠ a VOŠ zdravotnická Šumperk - 9.A,9.B - 

5. a 6. hod., z: Ží                                             

,,Než užiješ alkohol, užij svůj mozek “- projekt -8.A-

1.VH, 8.B-2.VH, 7.A-3.VH,7.B-4.VH z . Wi 

Uzávěrka známek učitele za 

I. čtvrtletí - do půlnoci 

Studium - Vrba 

Seminář HV on-line 14.00 - 

18.00  z: Pě 

12.-13. So-Ne   

14. Po  Pedagogická rada – od 13:30 



 38 

hod 

Třídní schůzky - od 16 hod - 

celá škola 

Setkání žáků 8. a 9. tříd a 

jejich rodičů se zástupci SŠ  

16:30- -18:00, školní jídelna, z: 

PJ, Ží 

15. Út 
Můj dům, naše město - soutěž na Stř. škole řemesel 

- vybraní žáci 7. roč. - z. PJ 

Projekt IKAP II OK – 

Platforma - zdravotnictví, od 

15:30 – 17:30 hod., z: Ží 

16. St 
Tvoje cesta načisto - PČR - 8.A 2.-3.VH, 8.B 4.-

5.VH z: Wi 

Schůzka členů ŠPP, od 9:35 

hod., z: Ží, Vr 

17. Čt Den boje studentů za svobodu a demokracii 

18. Pá 
Plavecký výcvik – 4.A, 4.B - dop. Pě, Tur, Hon 

Tvoje cesta načisto - PČR- 9.B 2.-3.VH z. Wi 

 

19.-20. So-Ne   

21. Po 

 Terapeutický výcvik – Vrba   

Návštěva SŠ polygrafické 

Olomouc – online, projekt 

IKAP II OK, od 15:00-16:00 

hod., z: Ží 

22. Út 

Projekt IKAP  - dílny pro chlapce z 9.A - z. Vrb, 

PJ 

Online sdílení s odborníkem - 

Soft skills – projekt IKAP II OK, 

od 14:30 – 16:30 hod., z: Ží 

23. St 
 Ročníkové setkání 9. A a 9. B 

– od 13.30 hod., učebna chemie 

24. Čt 

Projekt IKAP - dílny pro chlapce z 9.B - z. Vrb, 

Fel 

Loučenská vločka - pěvecký sbor od 7.45- 12.30- z: 

Pě, Va 

Studium - Kochová 

Návštěva pracovnice SPC 

Olomouc pro sluchově 

postižené - Mgr. A. Tichá, od 

11:00 hod., z: Ží 

25. Pá 

Vystoupení pěveckého a recitačního kroužku v 

H-parku v Hanušovicích, od 16:00 hodin, z: Pě, 

Va, Ží 

Studium – Nav 

 

26.-27. So-Ne   

28. Po   

29. Út 
 Ročníkové setkání 4. A od 13. 

15 hod 

30. St 

 Schůzka členů ŠPP, od 9:35 

hod., z: Ží, Vr 

Seminář VP -Šumperk, od 

13:00 h.- Ží 

Setkání vyučujících v 7. A – 

od 13,30 v učebně 7. A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 39 

Plán akcí na měsíc prosinec 2022 
 

Den v měsíci Výchovně-vzdělávací akce dětí DVPP, porady a další akce 

učitelů 

1. Čt 
Olympiáda z českého jazyka - vybraní žáci 8. a 

9.tříd, 3. - 5. hod., M1, z: Ží 

 

2. Pá 

Mikulášská dráha - akce pro I. stupeň dle rozpisu – 

z.: TU, PJ, Hla 

Čertování 1.A se žáky 9.A  

Ruční papír, vlastní výroba - třídní projekt, třída S 

Čertovská třída-třídní projekt 1.B 

Studium – Vrba 

Předvánoční setkání zaměstnanců 

- od 16 hod v Špk 

Termín ukončení sociometrie – do 

13 hod 

3.-4. So-Ne   

5. Po 
Fotografování PhotoDienst – 7:45 – 10:00 hod – 

zaj. PJ a TU 1.-5.r.  

Andělská třída - třídní projekt 2.B - z. Jan 

 

6. Út 
Vánoční dílna - třída S, ruční papír, korálkování 

Projekt IKAP - dílny pro chlapce z 9.A - z. Vrb, PJ 
Workshop pro podporu učitelů - 

projekt IKAP II OK – online, od 

14:00 – 16:00 hod., z: Ží 

7. St Adventní Olomouc - žáci 8.A a 8.B - zaj. Di, Já, Lá  

8. Čt 
Projekt IKAP - dílny pro chlapce z 9.B - z. Vrb, Fel Studium - Kochová 

9. Pá 

Ovoce a mléko do školy - zaj. PJ, TU 

“Tvoje cesta načisto” - 2.-3.VH - 9.A; zaj. PJ, Wi 

Soutěž “Vůně dřeva” Rapotín - 8. roč.; zaj. Vr 

 

10.-11. So-Ne 
 Odeslání zhodnocení výsledku 

sociometrie – do půlnoci 11.12.  

12. Po 
Adventní dílny - dílny pro rodiče a děti - 16 – 18 

hod – z. ped. prac. 

 

13. Út 
 Doškolovací kurz lyžování - Já, 

Ko, Jan 

14. St 

Preventivní intervence-KK  -tř.6.B   1VH  z: Wi   Schůzka ŠPP, od 9:30 hod., z: Ží, 

Wi, Vr 

Doškolovací kurz lyžování - Já, 

Ko, Jan 

15. Čt 
Preventivní intervence KK tř.4.A  1VH z. Wi Studium - Kochová 

Doškolovací kurz lyžování - Já, 

Ko, Jan 

16. Pá 

Den školy - od 7:45 v tělocvičně - zaj. Fel, PJ, TU 

Vystoupení pěveckého kroužku v KD Hanušovice 

od 16.00 hod. z: Pě, Va, MF 

Koncert v KK v Šumperku - od 18. 00 pěvecký 

kroužek  z:  Pě, Va 

Studium - Nav 

17.-18. So-Ne   

19. Po 
 Terapeutický výcvik – Vrba   

20. Út 
Přednáška s rodilým mluvčím - Christmas in 

Sweden Thomas Ahlgren, 3. - 5. r., z.: Sch, Ah 
Terapeutický výcvik – Vrba   

21. St 
Přednáška s rodilým mluvčím - Sweden Thomas 

Ahlgren, 8. - 9. r., z.: Sch, Ah 

 

22. Čt Kino – od 7:45 hod I. st., od 10 hod II. st. - dop. TU  

23. Pá Vánoční prázdniny  

24.-25. So-Ne Vánoční prázdniny  

26. Po Vánoční prázdniny  

27. Út Vánoční prázdniny  

28. St Vánoční prázdniny  



 40 

29. Čt Vánoční prázdniny  

30. Pá Vánoční prázdniny  

31. So Vánoční prázdniny  

 

 

 

Plán akcí na měsíc leden 2023 
 

Den v měsíci Výchovně-vzdělávací akce dětí DVPP, porady a další akce 

učitelů 

1. Ne Vánoční prázdniny  

2. Po Vánoční prázdniny  

3. Út 

“Tvoje cesta načisto” - 2. - 3.VH - 7.B; 4. - 5.VH - 
7.A; zaj. PJ, Wi 
Projekt IKAP - dílny pro chlapce z 9.A - z. Vrb, PJ 

 

4. St   

5. Čt 
Projekt IKAP - dílny pro chlapce z 9.B - z. Vrb, Fel  

6. Pá 
 Studium – Nav 

7.-8. So-Ne   

9. Po   

10. Út   

11. St 

 Seminář VP – PPP a SPC Šumperk, 

od 13:00 hod., z: Ží 

Setkání členů ŠPP - 3. vyuč. hodina - 

Ží, Wi, Vr, Vrbová; kancelář VP 

12. Čt  Studium – Kochová 

13. Pá 
Ovoce a mléko do škol pro I. st. - zaj. PJ, TU 

Návštěva knihovny - třída S,Pu,Rut,10,00 hodin 

 

14.-15. So-Ne 

  

16. Po  Psychoterapeuticky výcvik - Vrba 

17. Út 
Projekt IKAP – dílny pro chlapce z 9.A - z. Vrb, PJ Psychoterapeuticky výcvik - Vrba 

18. St 

 Sdílení VP projektu IKAP, od 17:00-

19:00 hod., z: Ží 

Psychoterapeuticky výcvik Vrba 

obhajoba výcviku Kids Skills´ 

19. Čt 

Projekt IKAP – dílny pro chlapce z 9.B - z. Vrb, Fel 

Mám patnáct let, co to pro mě znamená - beseda 

OSPOD  8.A a 8.B  - 2. - 3.VH - z. Wi 

Studium – Kochová 
Online seminář v rámci projektu IKAP 
II OK – Hard skills II – Trh práce, od 
14:00-16:00 hod., z: Ží 

20. Pá   

21.-22. So-Ne   

23. Po   

24. Út  
Uzávěrka známek učitele za I. 

pololetí – do půlnoci 

25. St 
 Setkání členů ŠPP – v 9:35 hod. - Ží, 

Wi, Vr, kancelář VP 

26. Čt  Pedagogická rada – od 13:30 hod 

27. Pá   

28.-29. So-Ne   

30. Po  Studium Vrba 



 41 

31. Út 
Předávání pololetního vysvědčení 

Projekt IKAP - dílny pro chlapce z 9.A - z. Vrb, PJ 
 

 

 

 

 

 

Plán akcí na měsíc únor 2023 
 

Den v měsíci Výchovně-vzdělávací akce dětí DVPP, porady a další akce 

učitelů 

1. St   

2. Čt 

Projekt IKAP - dílny pro chlapce z 9.B - z. Vrb, Fel 

Olympiáda v anglickém jazyce - vybraní žáci 6. - 9.tříd, 

z: Sch, Va 

 

3. Pá Pololetní prázdniny  

4.-5. 
So-

Ne 

  

6. Po Lyžařský výcvik 7. a 8. ročník - zaj. Já, PJ  

7. Út 

Přednáška o včelách - 2.r - 2.VH, 4.B - 3.VH, 4.A - 

4.VH; zaj. PJ, TU 

Lyžařský výcvik 7. a 8. ročník - zaj. Já, PJ 

Online školení :,,Stres a jeho 

zvládání, syndrom vyhoření,” 

projekt IKAP,od 14:30-16:00 hod., z: 

Ží 

Návykové látky ve škole -seminář 

Šumperk z: Wi  

8. St 
Projekt: “Cesta do školy” - seznámení budoucích 

prvňáčků se školou - od 12 hod; zaj. Jo, Pit 

Lyžařský výcvik 7. a 8. ročník - zaj. Já, PJ 

 

9. Čt 

Práva a povinnosti nezletilých dětí - beseda OSPOD  

5.A -2.VH  Z : Wi  

Školní kolo v recitaci – 1. a 2. stupeň, od 14:00 hod., 

učebna chemie, z: Ží 

Lyžařský výcvik 7. a 8. ročník - zaj. Já, PJ 

Studium - Kochová 

10. Pá 

Ovoce a mléko do škol pro I. stupeň - zaj. PJ, TU 

Lyžařský výcvik 7. a 8. ročník - zaj. Já, PJ 

 

11.-12. 
So-

Ne 

  

13. Po 
Projekt třídy: Srdíčkový týden   třída S, Pudilová Online školení v rámci projektu 

IKAP II OK – Soft skills II – 1. část, 

od 14:00-15:30 hod., z: Ží 

14. Út 

Projekt IKAP - dílny pro chlapce z 9.A - z. Vrb, PJ 

Návštěva knihovny -,,Knížka pro prvňáčka” 1.Az: Hod 

Lyžařský výcvik 5. a 6. ročník - zaj. Já, PJ 

 

15. St 

Lyžařský výcvik 5. a 6. ročník - zaj. Já, PJ 

Návštěva knihovny    třída S, Pudilová 

Návštěva SŠ řezbářské Tovačov, od 

15:00 – 16:00 hod., projekt IKAP II 

OK, online, z: Ží 

16. Čt 

Můj dům-moje město” - okresní kolo v Šumperku - 

post. žáci - zaj. PJ, Mik 

Projekt IKAP - dílny pro chlapce z 9.B - z. Vrb, Fel 

Seminář: ,,Metody práce s žákem s 

Asperge-rovým syn. PPP Šumperk, 

od 13:00 hod., z: Wi, Ží 



 42 

Návštěva knihovny - ,,Knížka pro prvňáčka” 1.B - z: 

Unz 

Lyžařský výcvik 5. a 6. ročník - zaj. Já, PJ 

17. Pá   

18.-19. 
So-

Ne 

  

20. Po   

21. Út 
Lyžařský výcvik 3. a 4. ročník - zaj. Já, PJ 

 

 

22. St 

Projekt: “Cesta do školy” - seznámení budoucích 

prvňáčků se školou - od 12 hod; zaj. Jo, Pit 

Lyžařský výcvik 3. a 4. ročník - zaj. Já, PJ 

 

23. Čt 

Lyžařský výcvik 3. a 4. ročník - zaj. Já, PJ 

Projektový den Karneval, Masopust – 2.A zaj. Nav 

Spaní ve škole - 6.A od 18 hodin – zaj. Kochová, 

Pěničková 

Studium - Kochová 

24. Pá 

Vystoupení Radka Bangy – akce pro II. stupeň v 

rámci projektu “Hanušovice  

Projektový den Karneval, Masopust – 1. r., 2.B., 3.r., 

4.A  - z: TU 

Studium - Navrátilová 

25.-26. 
So-

Ne 

  

27. Po Jarní prázdniny  

28. Út Jarní prázdniny  

 

 

Plán akcí na měsíc březen 2023 

 
Den v měsíci Výchovně-vzdělávací akce dětí DVPP, porady a další 

akce učitelů 

1. St Jarní prázdniny  

2. Čt Jarní prázdniny  

3. Pá Jarní prázdniny  

4.-5. So-Ne   

6. Po 

 Online školení v rámci 

projektu IKAP II OK – Soft 

skills II – 2. část, od 14:00 – 

15:30 hod., z: Ží 

7. Út   

8. St 

Projekt: “Cesta do školy” - seznámení budoucích 

prvňáčků se školou - od 12 hod; zaj. Jo, Pit 

Metodická podpora ŠMP u žáka v 6.B z.: Wi 

Setkání členů ŠPP, 3. vyuč. 

hodina, z: Ží, Wi, Vr 

9. Čt 

Preventivní program ,,Adopce na dálku “- 1.A - 4.VH 

– z: Wi 

Metodická podpora ŠMP u žáka v 6.B z.: Wi 

Seminář: Metody práce s 

žákem s autismem, PPP a SPC 

Špk, 13:00-15:00 hod., z: Ží 

Jednání Mě. Policie Hanušovice 

- prevence a pomoc při dohledu 

kouření okolí školy . z : Wi 

10. Pá 
Ovoce a mléko do škol pro I. stupeň - zaj. PJ, TU Praxe - Kochová (studium) 

Studium - Navrátilová  



 43 

Metodická podpora ŠMP u žáka v 6.B z.: Wi 

11.-12. So-Ne   

13. Po 

 Balintovská skupina – Šumperk 

z.: Wi,asist. 

Terapeutický výcvik – Vrba    

14. Út 
Projekt IKAP - dílny pro chlapce z 9.A - z. Vrb, PJ Terapeutický výcvik – Vrba    

15. St Divadlo ŠPK  -7.B + S (2x), 8:30-13:30 - dop. Va, Rut  

16. Čt 

Okresní kolo v anglickém jazyce Doris Špk- od 8,00 

do 14,00, vybraní žáci - dop. Va 

Projekt IKAP - dílny pro chlapce z 9.B - z. Vrb, Fel 

Online seminář v rámci 

projektu IKAP II OK: ,,Hard 

skills II” - legislativa, od 14:00-

16:00, z: Ží 

17. Pá 

 Studium – Vrba 

Webinář-projekt internetoví 

úžasňáci ,,ŠIKANA A 

KYBERŠIKANA “ 17.00-18.30 

h –z:Wi  

18.-19. So-Ne   

20. Po 

 Setkání ŠMP - PPP  Šumperk   z.:  

Wi 

Online školení v rámci 

projektu IKAP II OK – Soft 

skills II – 3. část, od 14:00-15:30 

hod., z: Ží 

21. Út 

Okrskové kolo v recitaci – Doris Šumperk, od 8:00 –

13.30 hod., vybraní žáci, z: Ží 

Finanční gramotnost – tvorba rozpočtu... - 1. - 2. VH – 

8.A, 3. - 4. VH – 8.B; zaj. PJ, TU 

Robotika – tvorba rozpočtu... - 1. - 2. VH – 8.B, 3. - 4. 

VH – 8.A; zaj. PJ, TU 

Program v knihovně Hanušovice - téma Velikonoce  

3.VH, 4VH Pudilová, Rutarová 

 

22. St 

Projekt: “Cesta do školy” - seznámení budoucích 

prvňáčků se školou - od 12 hod; zaj. Jo, Pit 

Setkání členů ŠPP, 3. vyuč. 

hod., z: Ží, Wi, Vr 

23. Čt 

 Online sdílení VP regionu s 

odborníkem v rámci projektu 

IKAP II OK, od 17:00-19:00 

hod., z: Ží 

24. Pá  Studium - Navrátilová 

25.-26. So-Ne   

27. Po   

28. Út 

Městská knihovna Hanušovice (přednáška - 

audioknihy), 6.B - od 11:15 – 12:00, z: Mat 

Projekt IKAP - dílny pro chlapce z 9.A - z. Vrb, PJ 

 

29. St 

  Seminář Olomouc- Vařeková  

Okresní kolo v recitaci - 

Šumperk, od 8:30 – 13:00 hod., 

z: Ží 

30. Čt 
Projekt IKAP - dílny pro chlapce z 9.B - z. Vrb, Fel  

31. Pá 
 Jak přežít s rodiči- 7.B tř   5-6. VH z: Wi,TU  
6.A - knihovna, 2. VH, Ah 

Sebepoškozování - seminář 

Šumperk, od 8:30 – 12:30 hod., 

z: Wi 

 

 

Plán akcí na měsíc duben 2023 
 

Den v měsíci Výchovně-vzdělávací akce dětí DVPP, porady a další akce 



 44 

učitelů 

1.-2. So-Ne   

3. Po   

4. Út 

Okresní kolo Olympiády v českém jazyce, 

Šumperk, od 8:30 hod., z: AP 

Kontrolní vyšetření žáka se SVP – F. Fegut, 

pracovnice SPC Olomouc, od 9:00-11:00 hod., 

z: Ží 

Velikonoční skokan – 2. - 3. VH přihlášení žáci 

6. a 7. r., 4. a 5. VH přihlášení žáci 8. a 9. r. z: Já 

 

5. St 
 Setkání členů ŠPP, 3. vyuč. hodina, 

z: Ží, Wi, Vr 

6. Čt Velikonoční prázdniny  

7. Pá Velký pátek  

8.-9. So-Ne   

10. Po Pondělí velikonoční  

11. Út 

Pít či nepít - 1.-2. VH-7.A; 3.-4.VH-8.A-zaj. PJ, 

TU 

Charakter nebo image – 5.-6.VH-8.B-zaj. PJ, 

TU 

Projekt IKAP -  n dílny pro chlapce z 9.A - z. Vrb, 
PJ 

Online pracovní setkání VP s 

vedením projektu IKAP II OK, od 

15:00-16:00 hod., z: Ží 

12. St 
Klima ve třídě-6.A-3-4VH PPP Šumperk-z.Wi 

,TU  

 

13. Čt 

Přijímací řízení na střední školy - 1. kolo 

EXKURZE 7.ročníku: Muzeum Holice, Obří 

akvárium HK – z: Lá, Mik 

Projekt IKAP - dílny pro chlapce z 9.B - z. Vrb, Fel 

Online seminář v rámci projektu 

IKAP II OK – Hard skills II – 

Inspirace na nové aktivity, od 

14:00-16:00, z: Ží 

 14. Pá 

Ovoce a mléko do škol pro I. stupeň - zaj. PJ, TU 

Přijímací řízení na střední školy - 2. kolo  

Klima ve třídě-6.B-3-4 .VH PPP Šumperk-z.Wi 

,TU 

Kamarádi nerostou na stromě 2.A 1-2.VH, 

Jsme  jedna parta  5.A 3.-4.VH z: Wi, TU 

 

15.-16. So-Ne   

17. Po 
Beseda “Poruchy příjmu potravy” - 7.B - 2.-

3.VH, 7.A - 4.-5.VH; zaj. Wi, TU 

Online školení v rámci projektu 

IKAP II OK – Soft skills II – 4. 

část, od 14:00-15:30 hod., z: Ží 

18. Út Beseda “Kouření” - 5.A - 4.-5.VH; zaj. Wi, TU  

19. St 
Dopravní hřiště Mohelnice – 4.A,B, S z: Sch, Pě 

Zápis do první třídy - ve třídě 3.B - 8 - 11 hod a 

12:30 – 16 hod – zaj. Jo, Pit, Luc, PJ 

Setkání členů ŠPP, 3. vyuč. hodina, 

z: Ží, Wi, Vr 

20. Čt 
Flora Olomouc – exkurze 8.A,B + výběr 7. r 

(možná), zaj. Já, Di 

Studium - Kochová 

21. Pá 

Den Země - ekologická akce Vily Doris v Špk - 

4.A, 4.B, 5.A, S – z: TU 

Jsme jedna parta 3.A 1.-2. VH z: Wi, TU  

“Vůně dřeva” soutěž finále – Rapotin Střední 

škola řemesel zaj. Vr. 

Den Země - 2.A, 3.A - projektový den, zaj. Nav, 

Pit 

 

22.-23. So-Ne   

24. Po 
 Pedagogická rada - 13:30 – 15:00  

Třídní schůzky - 16:00 – 18:00 

25. Út 
Planetárium HK – 5.A, 6.A, 6.B, z:Ko 

Projekt IKAP - dílny pro chlapce z 9.A - z. Vrb, PJ 
 

26. St Den Země - projekt pro 1. - 3. ročník - z. Jo, TU  

27. Čt Projekt IKAP - dílny pro chlapce z 9.B - z. Vrb, Fel Studium - Kochová 



 45 

Návštěva Městské knihovny Hanušovice - 4.B, 
od 8,15 – 9,15, z.: Sch, Tur 

28. Pá 

Jsme jedna parta 4.A 1.-2.VH; 4.B 3.-4.VH-z: 

Wi,TU, 1.VH Hla 

Návštěva Městské knihovny Hanušovice - 6.A, 2. 
VH, z.: Ahl 

Seminář - Šumperk -vzdělávání 

pedagogických pracovníků - 

Pudilová Marcela 

29.-30. So-Ne   

 

 

Plán akcí na měsíc květen 2023 

 
Den v měsíci Výchovně-vzdělávací akce dětí DVPP, porady a další akce 

učitelů 

1. Po Svátek práce  

2. Út 
Canada, Alaska - přednáška Aj 1.stupeň, dle 

rozpisu, z: Sch 

 

3. St 

Canada, Alaska - přednáška Aj 2..stupeň, dle 

rozpisu,  z: Sch (1.h.9.B, 2.h.8.B, 3.h.6.B+7.B, 

4.h.7.A, 5.h. 9.A) 

Technohrátky v Králikách - vyb. žáci 8.r. - celý 

den – do. Vrb 

 Beseda “Kyberšikana” - 6.A - 2.-3.VH, 6.B - 4.-5.VH; 
zaj. Wi, TU      

Setkání výchovných poradců, MěÚ 

Šumperk, od 13:00 hod., z: Ží 

Setkání členů ŠPP, 3. vyuč. hodina, z: 

Ží, Wi, Vr 

4. Čt 

Kouření - slepá ulička - 3.-4. VH-7.B-zaj. PJ, TU 

Šikana - nemoc vztahů - 5.-6.VH-6.B-zaj. PJ, T3 

Knihovna - Olympiáda-1.-2.VH-1.A+1.B zaj. TU 

 

5. Pá 

Divadlo Šumperk - Rychlebské pohádky - 1- 5.r +S 

z: Pě + TU 

Beseda “Rizikové sexuální chování” - 9.B - 3.-4.VH, 

9.A - 5.-6.VH; zaj. Wi, TU 

 

6.-7. So-Ne   

8. Po Den vítězství  

9. Út   

10. St 
Přijímací zkoušky na SŠ - náhradní termín Platforma IKAP II OK – od 15 – 17 

hod., z: Ží 

11. Čt 
Přijímací zkoušky na SŠ - náhradní termín Studium - Ahlgren 

12. Pá 
Ovoce a mléko do škol pro I. stupeň - zaj. PJ, TU  

13.-14. So-Ne 
Vystoupení recitačního kroužku ke Dni matek, 

13. 5. 2023 ve 13:30 hod., MC Hanušovice, z: Ží 

 

15. Po 

Kouření - slepá ulička - 1.-2. VH-8.A-zaj. PJ, TU 

Říše snů - televize, poč... - 3.-4.VH-6.A-zaj. PJ, TU 

Jak přežít s rodiči – 5.-6.VH-6.B-zaj. PJ, TU 

Studium - Ahlgren 

 

16. Út   

17. St 

 Online sdílení VP regionu v rámci 

projektu IKAP II OK, od 17:00-

19:00 hod., z: Ží 

Setkání členů ŠPP, 3. vyuč. hodina, z: 

Ží, Wi, Vr 

Setkání ŠMP -PPP Šumperk   z Wi  

18. Čt 
1.A besídka k Svátku matek Online seminář - IKAP II OK – 

Hard skills II – Aktivity se třídou, 



 46 

od 14:00-16:00 hod., z: Ží 

19. Pá 
Jarní koncert v KK Špk. - pěvecký sbor z: Pě Studium - Vrba 

20.-21. So-Ne 
20. 5. - Zlatá lyra v Šumperku - festival dětských 

pěveckých sborů, pěvecký sbor z: Pě, Va 

 

22. Po 
Knihovna –3. - 4. hodina,třída S,TU Pudilová Studium - Vrba 

23. Út 
 Studium - Vrba 

24. St 
Exkurze do pivovaru Holba, 3.-4. hodina, 9.A a 

9.B, TU - Ru, FM 

Studium – Ahlgren 

Studium - Vrba 

25. Čt   

26. Pá 
Fotografování II. stupně, IV.A a třídy S - zaj. TU, 

Va, PJ 

 

27.-28. So-Ne   

29. Po 
 Seminář ŠMP - SEPA—MĚ-Ú 

Šumperk  z : WI  

30. Út 
Fotografování I. stupně - zaj. TU, Va, PJ Online návštěva Gymnázia v 

Šumperku v rámci projektu IKAP II 

OK, od 15:00-16:00 hod., z: Ží 

31. St 
 Setkání členů ŠPP, 3. vyuč. hodina, z: 

Ží, Wi, Vr 

 

 

Plán akcí na měsíc červen 2023 

 

Den v měsíci Výchovně-vzdělávací akce dětí DVPP, porady a další akce 

učitelů 

1. Čt   

2. Pá 

Dětský den v H-parku – akce hanušovických 

hasičů pro I. stupeň -z. PJ, TU 

Školní výlet - Staré město, vojenský bunkr Lesík. - 

7.B, zaj. Va, Vr 

 

3.-4. So-Ne   

5. Po 

Intervence  6.B - zařazení žáka po ind. vzdělávání -z  

Wi ,TU  

Studium – Ahlgren 

Návštěva MŠ -ŠMP - metodická a 

poradenská činnost ŠMP -9.30h z : 

Wi 

6. Út 

Švihadlová princezna, princ - soutěž pro 1. stupeň 

- od 13:30 hod na hřišti (v tělocvičně) - z. Jo, Pit, PJ 

Online kulatý stůl - předčasné 

odchody ze vzdělávání - projekt 

IKAP II OK, od 14:30 –15:30 hod., 

z: Ží 

7. St Exkurze ProBio, Staré Město - 6.B zaj. Mat, Sek  

8. Čt 
Školní výlet - Laser Game Šumperk - 9.B zaj. Ru, 

Sek. 

 

9. Pá 

Ovoce a mléko do škol pro I. stupeň - zaj. PJ, TU 

Školní výlet- Lesní bar Horní Lipová- 1.A+1.B z. Ho, 

Unz. 

 

10.-11. So-Ne 
  

12. Po   



 47 

13. Út 

Školní výlet  Zoo Lešná - 8.A,B z. Já, Di 

Pasování na čtenáře-hanušovická knihovna-

1.A+1.B z. Ho, Unz. 

 

14. St 

Exkurze na zámek Branná - 2.A, 3.A z. Pit, Nav, 

Hon, Tur 

Školní výlet do Prahy – 5.A z. Ko, Kol 

Beseda  Pontis ,,Jak přežít na netu “  –4.A -2.-

3.VH, 4.B-4.-5.VH, z: Wi, TU 

Setkání členů ŠPP, 3. vyuč. hodina, 

z: Ží, Wi, Vr, VM 

Studium - Kochová 

15. Čt 

 Studium - Kochová 

Jednání s paní K. Podlešnou - 

Městský úřad Hanušovice - 

prohloubení spolupráce, od 9:30 

hod., z: Ží, Wi 

16. Pá 
Školní výlet 7.A - Jeskyně Na Pomezí + Balneopark 

Jeseník z: Lá, Mik 

*9 

17.-18. So-Ne   

19. Po 
Beseda v knihovně - třída S, 3.-4.VH, dop. Pu, Rut 

,,NO BACKPACK DAY – DEN BEZ BATOHŮ “ 

Akce 1. - 9.roč.  zaj.: žáci 7.B, Wi  

 

20. Út 
Školní výlet zámek Branná, 4.A, 4.B, S z: Sch, 

Tur, Pě, Pu, Rut 

 

21. St 

Školní výlet ZOO Olomouc – 2.A,2.B,3.A z: Nav, 

Jan, Pit, Hon, Tur 

DEN POLICIE – akce v Zábřehu - 7.A, 8.A z: Lá, 

Di, Mik 

Třídní snídaně 9. A 

 

22. Čt Školní výlet 3.B - Králíky - zaj.: Jo, PJ  

23. Pá   

24.-25. So-Ne   

26. Po 
Školní výlet 6.A - Olomouc, jumpfamily – Koch, 

Mik, 

Pedagogický rada - od 13:00 hod  

27. Út 
Třídnické práce 

Školní výlet 6.B, Olomouc, Jupmfamily – Mat, 

Mik. 

 

28. St 
Třídnické práce Setkání členů ŠPP, 3. vyuč. hodina, 

z: Ží, Wi, Vr, VM 

29. Čt 
Den školy v KD a generálka na akademii 9. 

ročník 

Akademie 9. ročníků - od 17 hod v KD Hanušovice 

 

30. Pá Slavnostní předávání vysvědčení  

 

 

 

 

 

 

 

 


